
چین با  ساله   ۲۵ توافق  آغاز 

می‌دهد: گزارش  نوپدید  آسیبی  از  امروز  صبح   

آنلاین آموزش  با  خانگی  خشونت  افزایش 

آزاد؛ شعر  خصوص  در  دانشگاه  مدرس  یک  با  گفتگو 

زندگیست بطن  و  متن  شعر؛ 

می‌دهد: گزارش  امروز  صبح 

طرحی گناباد  کمربندی  جاده 
بلاتکلیفی سال   ۲۰ با   

6

ایران؛ پذیرای  تگزاس  در  ستاره  کم  آمریکای   

نبرد پنجم  راند  از  تیلور 
کرد! فرار  یزدانی  با   

7

مالیات از خانه های خالی از اول بهمن اخذ می شود

کشمکش بر سر 
یک میلیون و ۱۷۰ هزار 

خانه خالی!

2

4

5

3

شماره 1121 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 1500 تومان

به
شن

25
10
1400

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(



2
شنبه25دی1400/   سال سوم  /  ‌شماره 1121

Vol.3.No.1121/ January.15.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

شمارش معکوس برای توافق در وین
جلال خوش‌چهره

شمارش معکوس برای ایجاد توافق در وین به انتهای‌خود نزدیک شده است.
این را می‌توان در اظهارات همه طرف‌های مذاکره کننده مستقر در هتل  »کوبورگ « این 
شهر نشان گرفت. حالا نگرانی‌ها از احتمال بی‌نتیجه بودن مذاکرات به چشم‌اندازی انجامیده 
که دیر نیست اعضای گروه » پنج + یک « دوباره دور یک میز بنشینند و چانه‌زنی‌ها بر سر 
توافق نهایی به طور مستقیم و بی‌واسطه میان اعضا و خاصه تهران و واشنگتن به‌دست آید. 
تجربه مذاکرات وین، مصداقی دوباره  براین واقعیت خواهد بود  که سیاست امری سیال است 
و نمی‌توان برای آن تکلیف دایمی و مطلق تعیین کرد. تصورات ذهنی و بسته با سیاست 
به عنوان هنر و فن عملی،  فاصله بسیار دارد. سیاست‌، واقع بینی؛ انعطاف پذیری و فهم 
عملگرایانه را می‌طلبد. از این رو امروز همه مخالفان داخلی وخارجی برجام که  مذاکره را 

محکوم  و بی‌نتیجه بودن آن را سرنوشتی محتوم می‌خواندند، در انفعال قرار گرفته‌اند. 
آنچه اکنون اهمیت دارد، ایجاد امکان برای بازگشت ایران به جامعه جهانی است. مهم نیست 
این فرصت از سوی کارگزاران چه جریان سیاسی و با چه سابقه فکری و کارنامه عملی ایجاد 
می‌شود. همه آنان که دل در گرو منافع و امنیت ملی دارند، فارغ از وابستگی و یا همدلی با 
گرایش‌های سیاسی و جناحی، لازم است از مذاکرات جاری در وین حمایت کرده و توافق هر 
چند محدود و اندک را فرصتی موقعیت ساز برای کشور در برون رفت از تهدیدهای فوری و 

مشکلات گریبانگیر کشور و مردم به حساب آورند. 
وضعیت انجماد در برجام که سبب دوری ایران از جامعه جهانی و استمرار تحریم‌های 
فرساینده شد، تنها مزایایی را در برداشت که سوداگران، رقیبان و مخالفان توانمندی ایران 
درهمه عرصه‌ها از آن نسیب برده‌اند. هنر دیپلماسی، بیرون رفتن از بن‌بست‌هایی است که 
ضمن پرهیز از گزینه جنگ، تعامل سازنده را میان منافع و گرایش‌های متعارض در جامعه 
جهانی ایجاد می‌کند. همین مهم است که »عملگرایی« را در هنر دیپلماسی برجسته ساخته 
است. عملگرایی به معنای دور شدن از ارزش‌ها و آرمان‌ها نیست، بلکه رویکردی واقع‌گرایانه 

در خدمت به ایجاد فرصت برای خنثی‌سازی تهدیدهای فوری است. 
ارزش‌گذاری بر توافق  احتمالی وین را باید در نتایج آن تعیین کرد. نتایج،  بی‌تردید محصول 
میزان خبرگی و هنر چانه‌زنی مذاکره‌کنندگان ایرانی با طرف‌هایش خواهد بود. زود هنگام 
است در این باره  قضاوت کرد؛ زیرا کف و سقف توافق احتمالی هنوز در پرده ابهام است. 
هرچه در این باره گفته می‌شود، احتمال‌هایی است که در گمان‌های ناظران بازتاب دارد. با 
این حال چند نکته را نباید از نظر دور داشت. نخست اینکه شروع دوباره مذاکرات وین از 
ایستگاه ششم به بعد با وضعی به نسبت متفاوت از گذشته همراه شد. در دور تازه مذاکرات، 
تهران در مقابل خود ائتلافی از مواضع مشترک  - حتی میان بلوک‌های غربی و شرقی - را 
تجربه کرده است. دوم؛ اگرچه واشنگتن در مذاکرات به طور مستقیم حضور نداشته، اما 
خواست‌های آن از تهران با مواضع نمایندگان دیگر دولت‌ها هم‌سو است. به عبارت دیگر، دور 
تازه مذاکرات، چالش میان دو طرف تهران و واشنگتن است که تاکنون با یکدیگر گفت‌وگوی 
مستقیم نداشته‌اند. بعد از این چه پیش‌ خواهد آمد را باید به زمان و رخدادهای بعدی سپرد.

سوم؛ تهران از دور هفتم مذاکرات با خواست‌های یکسویه‌ای روبرو بوده  که آن را باید در 
همان ائتلاف مواضع پنج دولت مذاکره کننده تفسیر کرد. در واقع، تهران در مذاکرات اخیر 
از متحد و شریک مطمئن در جمع مذاکره کنندگان برخوردار نیست. البته نمایندگان روسیه و 
چین کوشیده‌اند با ارائه نقش تعدیل کننده در مواضع طرف‌های ایرانی و غربی، بیشتر  نقش 
پلیس خوب را مقابل  تهران برای بازگشت به تعهدات برجامی‌اش ایفا کنند.  چهارم؛ هنوز 
میزان امتیازهای طرف‌های مقابل به تهران برای ایجاد توافق، روشن نیست. به سخن دیگر، 
ماهیت و کمیت توافق »کم در برابر کم« به رغم برخی گمانه‌زنی‌ها در پرده ابهام است. 
پنجم؛ این پرسش مطرح است که توافق احتمالی، بستر توافق‌های بعدی را ایجاد می‌کند و یا 
تنها توافقی است برای خرید زمان از سوی همه طرف‌ها و به عنوان تصمیمی فوری که برون 
رفت از وضع انجمادی کنونی را میسر می‌سازد؟ پرسش دیگر اینکه؛ پس از توافق احتمالی، 
هریک از طرف‌ها چه ارزشی را برای فروش نزد افکار عمومی کشورهای خود خواهند داشت 

و  مسئولیت پذیری آنان در دفاع از دستاورد مذاکرات وین چگونه خواهد بود؟ 
هرچه هست، شمارش معکوس در مذاکرات وین برای ایجاد توافق به عدد پایان نزدیک 
شده است. نشانه‌های توافق را در اظهارات خوش بینانه همه طرف‌ها می‌توان سراغ گرفت.

خبر

خبر مهم بورل از مذاکرات وین: به انتهای 
یک فرآیند طولانی می‌رسیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از احتمال حصول توافق با ایران در وین خبر داد.
 جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در کنفرانسی خبری پس از 
نشست غیررسمی شورای روابط خارجه در فرانسه گفت که احتمال حصول توافق بر سر 

برنامه جامع اقدام مشترک با ایران وجود دارد.
وی ادامه داد: به نظرم ما داریم به پایان فرایند بسیار طولانی می‌رسیم که من و همکارانم 

را مشغول کرده بود.
بورل افزود: اما جو حال حاضر از زمان پیش از کریسمس بهتر است. قبل از کریسمس 
من بدبین بودم اما امروز به نظرم حصول توافق امکان‌پذیر است. ما باید به کارمان سرعت 
ببخشیم چراکه اگر ایران قدرت هسته‌ای شود چیزی برای مذاکره باقی نمی‌ماند چراکه 

توافق می‌خواهد جلوی همین کار را بگیرد.
بورل تصریح کرد: توافق تا زمانی که رئیس‌جمهور ترامپ تصمیم به خروج از آن گرفت خوب 

کار می‌کرد. پس از آمریکا می‌خواهیم که به توافق بازگردد و ایران آن را اجرا کند.
 بر اساس تفاهم انجام‌شده میان روسای هیأت‌ها، مذاکره‌کنندگان ارشد جمهوری اسلامی 
ایران و سه کشور اروپایی عصر امروز برای انجام امور مربوط به سمت‌های سیاسی خود و 

برخی مشورت‌ها، موقتا به مدت دو روز به پایتخت‌ها بازخواهند گشت.
با این وجود، مذاکرات کارشناسی همچنان بدون وقفه ادامه خواهد یافت و بازگشت 

مذاکره‌کنندگان ارشد به معنی توقف دور هشتم مذاکرات نیست.
جلسه روسای هیأت‌های مذاکره‌کننده ایران و سه کشور اروپایی امروز ) جمعه( با حضور 
انریکه مورا هماهنگ‌کننده گفت‌گوها در وین برگزار شد .پیش از این دیدار نیز جلسه دوجانبه 
علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد کشورمان و انریکه مورا هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها در وین 
برگزار شد.روز پنج‌شنبه نیز مذاکرات وین در دو سطح روسای هیأت‌ها و کارشناسان ادامه 
پیدا کرد. در همین چارچوب، علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در دو دیدار دوجانبه 
با انریکه مورا هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها و میخائیل اولیانوف رئیس هیأت مذاکره‌کننده 
روسیه بحث و رایزنی کرد.همچنین دیداری میان باقری و مذاکره‌کنندگان ارشد سه کشور 

اروپایی برگزار شد.

واکنش مشاور امیرعبداللهیان به 
اظهارات یک دیپلمات طالبان در پاکستان

مدیرکل غرب آسیا وزارت امور خارجه با اشاره به اظهارات اخیر یک دیپلمات طالبان در 
اسام‌آباد در مورد خط مرزی »دیورند« گفت که سفیر افغانستان مرز بین دو کشور را به 
رسمیت نمی‌شناسد، اما از پاکستان انتظار دارد آنان را به رسمیت بشناسد.سید رسول موسوی 
در توییتی در واکنش به اظهارات گفت: ‏یک بحث نظری، حقوقی بسیار جالب در موضوع 
شناسایی قلمرو )مرز مشخص(، جمعیت، حکومت و حاکمیت از ضروریات شناسایی است. 
سفیر افغانستان در پاکستان مرز بین دو کشور را به رسمیت نمی شناسد و آن را ‎خط_دیورند 
می نامد، اما از پاکستان انتظار دارد آنان را به رسمیت بشناسد.سردار احمد خان شکیب، 
سفیر امارت اسامی در پاکستان اخیرا در گفت‌وگویی گفته است، تصمیم‌گیری درباره خط 
دیورند از صلاحیت‌های نظام کنونی در کابل نیست، بلکه مردم افغانستان می‌توانند در این 
باره تصمیم بگیرند.سردار احمد خان که به تازگی از سوی امارت اسلامی در اسلام‌آباد به 
عنوان سفیر معرفی شده است، از پاکستان خواست که امارت اسلامی را به رسمیت بشناسد.
صحبت‌های سفیر امارت اسلامی در اسلام‌آباد در حالی ابراز می‌شود که اخیرا تنش‌ها میان 
افغانستان و پاکستان بر سر حصارکشی در امتداد خط دیورند بالا گرفته است. وی گفته است 
ما نمی‌توانیم درباره خط دیورند از منظر دولتی تصمیم‌گیری کنیم. این تصمیم من یا وزیر 
خارجه یا کل دولت نیست، این تصمیم باید بسیار جامع از سوی ملت افغانستان گرفته شود.

آغاز توافق ۲۵ ساله با چین
سرویس سیاسی/ حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه که در راس یک هیات بلند 
پایه در چین بسر می برد، با وانگ ایی عضو 
شورای دولتی و وزیر خارجه چین دیدار و 

گفتگو نمود.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، در این دیدار، 
طرفین طیف گسترده ای از موضوعات 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، کنسولی و 
فرهنگی و منطقه ای و بین المللی را مورد 
بررسی قرار داده و راههای توسعه همکاری 
ها در این زمینه ها مورد گفتگو قرار دادند.  

امیرعبداللهیان با تبریک سال نوی چینی، 
سام گرم جناب آقای رئیسی به رئیس 
جمهور شی را ابلاغ و با تسلیم پیام کتبی 
جناب آقای رئیس جمهور به همتای چینی، 
آن را  پیامی مهم در آغاز کار دولت سیزدهم 

دانست.
وی با تاکید بر حمایت  جمهوری اسامی 
ایران از سیاست چین واحد، بر آمادگی تهران 

برای توسعه همه جانبه روابط تاکید نمود.
وزیر خارجه کشورمان با اشاره به برنامه های 
بزرگداشت پنجاهمین سالگرد برقراری روابط 
سیاسی دو کشور، از همکاری های سازنده 
چین در تامین بیش از ۱۱۰ میلیون دز 

واکسن قدردانی نمود.
امیرعبداللهیان با اشاره به موافقت هیات 
دولت با گشایش سرکنسولگری چین در 
ابراز امیدواری نمود این امر  بندرعباس، 
موجب تسهیل روابط مردمی و تجاری دو 

کشور بشود.
وزیر خارجه کشورمان در ادامه با تشریح 

آخرین وضعیت همکاری های دو کشور در 
زمینه های مختلف، بر عزم دولت جمهوری 
اسامی ایران بر اجرایی کردن تمامی 

توافقات زیرساختی با پکن تاکید نمود.
امیرعبداللهیان همکاری های گسترده 
جمهوری اسامی ایران با همسایگان و 
کشورهای دوست در منطقه را جزو اولویتهای 
سیاست خارجی دولت نامیده و بر ادامه نقش 
سازنده جمهوری اسلامی ایران در تحولات 
منطقه، از جمله حفظ و تقویت امنیت انتقال 

انرژی تاکید نمود.   
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اهمیت 
روابط فرهنگی و ظرفیت های مشترک 
تمدن های کهن ایران و چین، علاقمندی 
هنرمندان ایرانی برای توسعه همکاریها در 
حوزه هنری را فرصتی ارزشمند برای بهره 

گیری از این ظرفیت روابط دانست.

وزیر خارجه چین در این ملاقات، ضمن تایید 
نظرات وزیر خارجه کشورمان که امروز به 
قلم امیرعبداللهیان در مطبوعات چین انتشار 
یافته دیدگاه های وزیر خارجه ایران در مقاله 
منتشره را نشان دهنده افق بلند روابط دو 

کشور دانست.
وزیرخارجه چین بر آمادگی پکن برای توسعه 
همکاری ها در حوزه تامین مالی، انرژی، 
بانکی و فرهنگی علی رغم تحریم های 

غیرقانونی علیه ملت ایران تاکید نمود.

وزیر خارجه چین، ضمن اعام حمایت 
کامل چین از مواضع منطقی ایران در قبال 
سیاستهای قلدرمابانه آمریکا در برجام، 
سیاست اصولی پکن را ادامه حمایت از 
مواضع ایران در مذاکرات برجام  دانسته و 
تاکید نمود که آمریکا باید اشتباه خود در 

خروج از برجام را جبران نماید.

طرف چینی با پر اهمیت ارزیابی کردن سند 
همکاری ۲۵ ساله، توافق طرفین برای آغاز 
اجرای این سند را رویدادی مهم و زمینه ساز 

تحول اساسی در روابط دانست.
گفتنی است دور دوم مذاکرات طرفین در 
ضیافت رسمی وزیر خارجه چین که به افتخار 
وزیر خارجه کشورمان ترتیب داده شده بود 

برگزار شد.  
در این دور از مذاکرات طرفین آخرین 
وضعیت مذاکرات وین، و تحولات در غرب 

آسیا و خلیج فارس را مورد بررسی قرار دادند.
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در پایان 
دیدارهای تفصیلی با وزیر خارجه چین گفت: 
در این سفر توافق کردیم که دو طرف اجرایی 
شدن و شروع عملیاتی شدن توافق همکاری 
های راهبردی و جامع ۲۵ ساله دو کشور را 

اعلام کنیم.
حسین امیرعبداللهیان در ادامه افزود: ما 
همزمان با گفت‌وگوها در چین مقدماتی را 
فراهم کرده بودیم که بتوانیم امروز را روز 
شروع اجرای توافق جامع همکاری های 

راهبردی دو کشور اعلام کنیم.
وی ادامه داد: از جمله دیگر موارد در دستور 
کار؛ برای عملیاتی کردن قرارداد ۲۵ ساله و 
موضوعات مختلف منطقه ای و بین المللی 
حامل پیام کتبی جناب اقای دکتر رئیسی، 
رییس جمهور محترم به جناب آقای شی 

رئیس جمهور چین بودیم.
وزیر خارجه همچنین گفت: در موضوع 
مذاکرات وین برای لغو تحریم ها 
گفت‌وگوهای مفصلی داشتیم. نماینده چین 
در وین در کنار نماینده روسیه نقش مثبتی 
را در حمایت از حقوق هسته ای ایران و در 

حمایت از لغو تحریم ها دنبال می‌کند .

دیدگاه

استیضاح‌ها زنگ هشدارند؛چک‌سفید به دولت ندادیم
از مجلس صدای استیضاح بلند شده است، از استیضاح وزیر 
صمت و وزیر بهداشت گرفته تا وزیر کار؛ حالا این سئوال 
مطرح می شود که آیا با سونامی استیضاح ها مواجه هستیم.
ولی اسماعیلی در گفتگو با نامه نیوز درباره کلیدخوردن 
چندین طرح استیضاح در مجلس گفت: تا الان بحث هایی 
که درباره استیضاح وزرا در مجلس مطرح شده، جنبه حاشیه 
ای داشته، یعنی هیچ کدام از این طرح ها به هیأت رئیسه 
تقدیم نشده است. در واقع نمایندگان فقط در قالب مصاحبه 
به موضوع استیضاح اشاره کردند و هیچ کدام طرح ها روال 

آیین نامه ای خود را طی نکرده است.
وی درباره علت مطرح شدن استیضاح چند وزیر ظرف 

مدت کمتر از 5 ماه از آغاز کار دولت سیزدهم بیان کرد: 
این می تواند به علت عدم تعامل دولت با نمایندگان باشد. 
تعامل سازنده و دوطرفه و برگزاری جلسات مشترک بین 
نمایندگان و وزرا می تواند بسیاری از موضوعات و سئوالات 
را برطرف کند. بالاخره نمایندگان با مردم در ارتباط هستند و 
از نارسایی ها و مشکلات خبر دارند بنابراین می خواهند این 

موضوعات را به مسئولان اجرایی انعکاس دهند.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: وقتی وزیر کار 
به کمیسیون آمد، این نکته را بیان کردم که خوب است 
روسای سازمان ها با نمایندگان جلسه بگذارند و دو طرف 
صحبت های همدیگر را بشنوند تا پیگیری مسائل منجر 

به سئوال و استیضاح نشود. معتقدم اگر ارتباط نمایندگان 
با مسئولان اجرایی بیشتر از این شود کمتر شاهد سئوال و 

استیضاح خواهیم بود.
وی استیضاح را حق قانونی نمایندگان مجلس خواند و درباره 
شکل گیری سونامی استیضاح وزرا در مجلس اظهار کرد: 
بعید می دانم سونامی استیضاح اتفاق بیفتد، نمایندگان درباره 
موضوعات مربوط به حوزه انتخابیه خود دغدغه دارند که می 

تواند در قالب جلسات مشترک با وزرا حل شوند.
عضو فراکسیون اکثریت مجلس درباره وقوع استیضاح وزرا 
تا پایان سال 1400 گفت: بعید می دانم استیضاحی قبل از 
عید اتفاق بیفتد. معمولا به هر دولت فرصت 6 ماهه ای 

داده می شود تا وزرا و مسئولان اجرایی جا بیفتند. تاکنون 
هر صحبتی درباره استیضاح وزرا شده جنبه هشداری داشته 
است. نمایندگان نگران هستند که به مسائل و دغدغه های 
مردم رسیدگی نشود بنابراین می خواهند بگویند »اگر این 
اتفاق نیفتد آنها از ابزارهای نظارتی شان استفاده خواهند 

کرد.«
ولی اسماعیلی تأکید کرد: علی رغم اینکه نمایندگان با دولت 
همسو هستند اما چک سفیدی هم امضا نکردند، هر جا 
ببینیم که دولت از اهداف انقلاب و رسیدگی به مطالبات 
مردم زاویه گرفته از ابزارهای نظارتی خود استفاده خواهد 

کرد.

در این سفر توافق کردیم که دو طرف اجرایی شدن و شروع عملیاتی شدن توافق همکاری های 
راهبردی و جامع ۲۵ ساله دو کشور را اعلام کنیم 

,,

امارات با سوخت قاچاق ایران ۲۰ میلیارد دلار درآمد دارد
دبیر شورای عالی مناطق آزاد: می‌دانیم که سالانه بیش از ٢٠ میلیارد دلار درآمد 
کشور امارات از بانکرینگ سوخت و در واقع خدماتی که به کشتی‌ها و شناورهای 
مختلف از منطقه خلیج فارس به سمت بندر فجیره می‌روند، به دست می‌آید و 
متاسفانه باید بگوییم که بخش عمده‌ای از سوختی که امارات برای بانکرینگ از 

آن استفاده می‌کند، از ایران قاچاق و به سمت فجیره می‌رود./ایلنا

محسن هاشمی: نیروهای امنیتی می‌گفتند چرا دنبال شهیدسازی برای 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هستید؟

حاج خانم در خاطرات خود از روز فوت نوشته‌اند که آیت‌الله سرحال بودند 
و صبحانه خوردند و رفتند.به دنبال این بودند که محافظین آیت‌الله هاشمی 
را عوض کنند.ماجرای مرگ آیت‌الله هاشمی با این سوالات شفاف نمی‌شود.
پزشکان گفتند در ریه آیت‌الله هاشمی آب نبوده است، پاسداران می‌گویند ایشان 
نبض داشته است.آیت‌الله هاشمی به دلیل نبودن تیم پزشکی با ماشین حفاظت 
به بیمارستان منتقل شدند.موضوع کالبدشکافی هیچ وقت با ما مطرح نشد و ما 
هم درخواست اینچنینی نکردیم.بعد از فوت آیت‌الله هاشمی کسی به محل فوت 

او نرفته بود و نگذاشتند ما هم ببینیم./ اعتمادآنلاین

امام جمعه گچساران: اسب‌دوانی زن موجب چشم‌چرانی می‌شود
امین‌الله حجازی، امام جمعه گچساران، گفت:اسب‌دوانی زن در منظر نامحرم 
که تهییج می‌کند و چشم‌چرانی می‌شود، حرام است و این دولت و آن دولت 
هم ندارد. نباید دختر و پسر بزک کرده مقابل هم قرار بگیرند و این جلسات 

تشکیل شود.

ترکیه نام کشورش را تغییر می دهد؟
اداره ارتباطات ترکیه کارزاری برای اعلام تصمیم کشور به منظور استفاده از 
نام »Turkiye« به جای«Turkey« در عرصه بین‌المللی به راه انداخته که 
راهی به سوی تغییر نام این کشور محسوب می‌شود. به گزارش فرارو، روزنامه 
 Hello« دیلی صباح، اداره ارتباطات ترکیه در بخشی از این کارزار با نام
Turkiye« ویدئویی تبلیغاتی را با هدف تقویت این نام در حساب‌های رسانه‌های 
اجتماعی خود منتشر کرده است. در این فیلم یکسری توریست‌های خارجی در 
 Hello« بخش‌های مختلف کشور نشان داده می‌شوند که ضمن سر دادن عبارت
Turkiye«، دست تکان می‌دهند. این کارزار پس از آن به راه افتاده که رجب 
طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ماه گذشته میلادی از تغییر نام رسمی این 

کشور خبر داد و گفت: عبارت Türkiye فرهنگ، تمدن و ارزش‌های ملت را به 
 »turkey« بهترین شکل نشان می‌دهد و بیان می‌کند. در زبان انگلیسی واژه

که با »t« کوچک نوشته شود به معنی »بوقلمون« است.

انتقاد امام جمعه کرج از انجام سونوگرافی توسط آقایان
امام جمعه کرج:پزشکان زن باید در خدماتی مانند سونوگرافی و معاینات مربوط 
به دیگر بیماری‌ها برای بانوان خدمت‌رسانی کنند.حداقل در بیمارستان‌های 
دولتی نباید خدمات مربوط به بانوان توسط پزشکان مرد انجام شود.پزشکان زن 
استان البرز برای خدمات دهی به بانوان در مصلی کرج استفاده می‌شود.دستگاه 
سونوگرافی برای این کار تهیه شده که این دستگاه در مصلی کرج پذیرای 

خدمات دهی به بانوان استان البرز است.

امام جمعه اهواز: منشا بسیاری از مزاحمت‌هایی که متوجه بانوان است به 
خاطر نوع پوشش خود آنهاست

سیدمحمدنبی موسوی فرد:بخش قابل توجهی از ناهنجاری‌های پوششی متوجه 
مردان است. بارها شنیده شده بانوان گله داشته‌اند که همسرم از من خواسته 

بی حجاب باشم. / ایرنا

مهدی طائب: مذاکرات وین به نتیجه خواهد رسید
حجت الاسام مهدی طائب، فرمانده قرارگاه فرهنگی عمار:دادن ارز ۴۲۰۰ 
تومانی به منزله انتحار اقتصادی است که اقتصاد ما را معتاد کرده است.ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مواد مخدر دولت قبل بود و تا وقتی به اقتصاد تزریق شود، همه چیز 
تعطیل است که باید این اعتیاد را آرام آرام از اقتصاد ایران گرفت.ما هیچ گاه 
میدان مذاکره با اروپا را ترک نمی کنیم و مذاکرات نیز به نتیجه خواهد رسید.در 

سال آتی وضع اقتصادی بسیار خوب خواهد شد./ایرنا

امام جمعه رفسنجان: اگر رهبری می‌فرمایند دوچرخه‌سواری شرعا حرام 
است، چرا مجلس این را تبدیل به قانون نکرده است؟

عسکری، امام جمعه رفسنجان: پیراهن ناموس ما اگر روزی در خانه روی بند 
رخت برای خشک‌شدن پهن بود، زمانی که میهمان می‌آمد آن را جمع می‌کردیم 
که کسی لباس دختر، همسر، مادر و خواهر ما را نبیند. چگونه امروز دختران را 
روی دوچرخه سوار می‌کنند که در خیابان‌ها بچرخند و عده‌ای با حماقت تمام 
از این جریان‌ها حمایت می‌کنند و اگر ندایی علیه این کار بلند شود اعتراض 
می‌کنند و به خود من هم ناسزا گفتند.اگر رهبری می‌فرمایند دوچرخه‌سواری 
شرعا حرام است، چرا مجلس این را تبدیل به قانون نکرده که امروز نیروی 

انتظامی کوتاهی می‌کند؟ وقت‌تان را صرف کارهای حاشیه‌ای نکنید. غیرت 
دینی را در مردم زنده نگه دارید./فارس

پمپئو: بایدن برای ورود به برجام به ایران التماس می‌کند
وزیر امور خارجه سابق آمریکا مدعی شده، رئیس‌جمهور جدید این کشور در حال 
التماس به ایران برای ورود به برجام است.»مایک پامپئو« در مصاحبه‌ای مدعی 
شده دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا برای ورود به برجام به ایران 
التماس می‌کند.پامپئو در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »به نظر می‌رسد 
این دولت در حال التماس برای ورود به توافق دیگری است که از خطرات 
مصیبت‌بار دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری نمی‌کند.« در روزهای 
گذشته، شمار زیادی از مقام‌های دولت آمریکا از تصمیم دولت »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور سابق این کشور برای خروج از برجام انتقاد کرده است.در تازه‌ترین 
مورد »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا، بامداد جمعه خروج از برجام را 

یکی از بدترین تصمیم‌های سیاست خارجی آمریکا دانست.
حسام الدین آشنا: دست بردارید!

آشنا در واکنش به تحریف پاسخ خود به کیهان، توئیت انتقادی زد. چندی 
پیش، سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه با کیهان مصاحبه ای 
انجام داد که حاوی روایتی از دیدار در تیر ۱۳۹۶ فرماندهان سپاه و حسن 
روحانی بود، حسام الدین آشنا در توئیتی به این مصاحبه پاسخ داد و نوشت 
که » گفتگو میان روسای جمهور و فرماندهان نظامی، فردی یا جمعی مرسوم 
است؛ اما نقل قول از جلسه ای محرمانه و از شخصی دیگر در فقدان او دور 
از امانت داری است. قاعدتا جلسات رسمی ضبط شده، اپراتور اشتباه نکرده و 
چیزی هم پاک نشده است. شما فقط مجازید بگویید که خودتان در آن جلسه 
چه گفتید!«حالا و در پی تحریف و خوانش های متفاوت برخی کاربران شبکه 
های اجتماعی که محتوای توئیت آشنا را به پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی 
پیوند زده بودند ، حسام الدین آشنا مشاور سابق رئیس جمهور در توئیتی 
نوشت: »می دانید که منظور من »اپراتور ضبط مکالمات جلسه رئیس جمهور 
با نظامیان بوده است نه هیچ اپوراتور دیگری. از این تحریفات خنک و بی 

ربط دست بردارید. »

دفاع رئیسی از یک طرح دولت؛ نیازی به آقا اجازه از تهران نیست
رئیس‌جمهور در جلسه شورای اداری استان هرمزگان گفت: صندوق توسعه 
استان می‌تواند به رفع خیلی از مشکلات استان‌ها کمک کند و درآمدهای خوبی 
در این صندوق خواهد رفت که با نظر اعضای شورای برنامه‌ریزی استان‌ها 

هزینه خواهد تا نیازی به آقا اجازه از تهران نباشد.

در حاشیه



3
شنبه25دی1400/   سال سوم  /  ‌شماره 1121

Vol.3.No.1121/ January.15.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

میزان مالیات جدید خودرو اعلام شد
در صورت تصویب طرحی که نمایندگن 
مجلس در دستور کار بررسی دارند، 
دارندگان خودرو مکلف به پرداخت یک 

مالیات جدید می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، این طرح با هدف 
پیشگیری از خرید و فروش خودرو به 
قصد سودآوری و سرمایه ذاری در دستور 

کار مجلس قرار گرفته است. 
طبق طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی سرمایه، سود حاصل از فروش خودرو طی مدتی 

نگهداری مشمول مالیات می‌شود.
مالیات دیگر خودرو مربوط به خودروهای لوکس با ارزش بیش از یک میلیارد تومان است که 
تا بهمن ماه باید اخذ شود و مالیات بر نقل‌وانتقال و شماره گذاری خودروهای تولید داخل و 

وارداتی نیز به قوت خود باقی است.

 امروز، آغاز مرحله نخست جشنواره خرید 
شفاف 

مجتبایی گفت: مرحله نخست جشنواره 
خرید شفاف از فردا آغاز می‌شود و این 
جشنواره تا پایان تعطیلات نوروز ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، دبیر کل 
اتاق اصناف ایران گفت:  مرحله نخست 
جشنواره خرید شفاف از فردا آغاز می‌شود 
و این جشنواره با هدف تامین کالاهای 

مورد نیاز شب عید با قیمت مصوب برگزار خواهد شد.
به گفته مجتبایی عرضه آنلاین کالاهای اساسی از اهداف اصلی این جشنواره است و به 
منظور شفاف سازی سیستم توزیع و کنترل کامل قیمت‌ها، کالاها با قیمت تولید کننده به 

فروش می‌رسند.
به گفته او شکاف قیمتی بین تولیدکنندگان و خرده فروشان برای کالا‌های مصرفی با استفاده 

از این جشنواره تا ۲۰ درصد و برای کالا‌های سرمایه‌ای تا ۳۰ درصد خواهد بود.
این جشنواره تا پایان تعطیلات نوروز ادامه دارد و پیش بینی می‌شود که استقبال مردم از این 

طرح در ایام بهمن ماه بیشتر شود.
با همت وزارت صمت، مجموعه‌ای از کالا‌ها و خدمات با قیمت مناسب در جشنواره خرید 
شفاف عرضه می‌شود. جشنواره خرید شفاف از فردا در اصناف منتخب، فروشگاه‌های مجازی، 

زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار آغاز می‌شود.

 احیار هزار و ۶۸۹ واحد صنعتی تعطیل
رسولیان گفت: از ۲ هزار واحد برنامه 
ریزی شده بیش از هزار و ۶۸۹ واحد 
آن‌ها دوباره فعال شده‌اند و مابقی تا پایان 

سال احیا خواهند شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی گفت: امسال برای 
احیای هزار و ۶۰۰ واحد در شهرک‌ها و 

‌۴۰۰ واحد در خارج از شهرک‌های صنعتی برنامه ریزی شده بود که بیش از هزار و ۶۸۹ واحد 
آن‌ها دوباره فعال شده‌اند و مابقی تا پایان سال احیا خواهند شد.

پیش از این اعلام شده بود که ۱۲ هزار و ۶۰ واحد راکد در کشور توسط وزارت صمت 
شناسایی شده و وعده احیا این واحد‌ها را داده بودند.

از اواسط اردیبهشت وزارت صمت احیای واحد‌های صنعتی را از برنامه‌های راهبردی خود 
اعلام کرده است.

 لزوم برنامه‌ریزی وزارت صمت برای 
تنظیم بازار شب عید خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: با توجه به نزدیکی بازار شب عید 
و افزایش تقاضای خرید خودرو، وزارت 
صمت باید برای تامین نیاز مردم در پایان 

سال برنامه‌ریزی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خانه ملت، حجت اله فیروزی 
افزود: خودرو یکی از داغ‌ترین بحث‌های 
جامعه است، زیرا بر نظام اقتصادی و 

قیمت سایر کالاها اثرگذار بوده و یکی از کالاهای موردنیاز مردم در شرایط کنونی است 
یعنی به هر میزان که بتوان بازار خودرو را ساماندهی کرد، به همان میزان به جو روانی 
حاکم بر اقتصاد کمک خواهد شد.نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ضرورت برنامه‌ریزی جامع و مدون برای تولید، توزیع، ارائه خدمات پس از فروش و تنظیم 
بازار خودرو، افزود: با توجه به نزدیکی به بازار شب عید و افزایش تقاضای خرید خودرو در 
این دوره، وزارت صمت باید برای تامین نیاز مردم در پایان سال برنامه‌ریزی کند تا از التهاب 
بازار خودرو که هر ساله در نزدیکی ایام نوروز تجربه می‌کنیم، جلوگیری کند البته باید به این 
نکته نیز توجه کرد که تامین نیاز بازار در پایان سال با توجه به نابسامانی کنونی این حوزه 
از اهمیت بیشتری نسبت به سال‌های گذشته برخوردار است.وی اضافه کرد: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت باید به عنوان متولی تولید اشراف کاملی بر بازار خودرو داشته باشد و برای 
زمان‌هایی مانند شب عید که تقاضا در بازار خودرو افزایش می‌یابد، تنظیم‌گری‌های لازم را 
انجام دهد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به ضرورت تداوم نظارت سازمان‌های 
بازرسی بر عملکرد خودروسازان، تصریح کرد: از آنجا که گردش مالی بازار خودرو بالاست 
در صورتی که به دنبال تنظیم‌گری این بازار نباشیم، سایر بخش‌ها نیز از گرانی و نابسامانی 

آن آسیب دیده و متاثر می‌شوند.
 

 پیش‌ بینی بانک جهانی 
از رشد اقتصادی ایران

بانک جهانی رشد اقتصادی ایران برای سال‌های۲۰۲۲ و۲۰۲۳ میلادی را به ترتیب۲.۴ و۲.۲ 
درصد پیش‌بینی کرد.

به گزارش وزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصادآنلاین، بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش 
خود رشد اقتصادی ایران در سال گذشته میلادی را ۳.۱ درصد تخمین زده‌ که نسبت به 

گزارش قبلی خود، یک واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.
همچنین این بانک رشد اقتصادی ایران برای سال‌های۲۰۲۲ و۲۰۲۳ میلادی را به ترتیب۲.۴ 

و۲.۲ درصد پیش‌بینی کرد.
این در حالی است که در گزارش پیشین این بانک نرخ رشد اقتصادی کشور،۲.۲ درصد برای 

سال۲۰۲۲ پیش‌بینی شده بود که حاکی از افزایش۰.۲ واحد درصدی است.
اما پیش‌بینی رشد اقتصادی ایران برای سال۲۰۲۳ میلادی نسبت به گزارش قبلی، 

کاهش۰.۱ واحد درصدی را نشان می‌دهد.

خبر

مالیات از خانه های خالی از اول بهمن اخذ می شود

کشمکش بر سر یک میلیون و ۱۷۰ هزار خانه خالی!
سرویس اقتصاد / بر اساس اصلاحیه ماده ۵۴ 
مکرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب آذرماه 
۱۳۹۹ اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای 
۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه 
باشد،  مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر 
ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح 
ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه 
و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات 

متعلقه خواهد شد.  
در روزهای اخیر پیامکی با مضمون فراخوان 
مالکان خانه‌های خالی برای تکمیل اطلاعات 
خود در سامانه ملی املاک و اسکان )سامانه 
شناسایی خانه‌های خالی( به برخی از مالکان 
واحدهای مسکونی ارسال شده است. این 
در حالی است که برخی شایعه‌ها مبنی بر 
جعلی بودن این پیامک نیز مطرح شده 
است. اما معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه‌وشهرسازی در اطلاعیه‌‌ای با تایید پیامک 
ارسال شده از سرشماره V.MASKAN، بر 
تعیین وضعیت خانه‌‌ خالی تا روز اعلام شده 

تاکید کرد. 
* 2 هزارو 500 خانه خالی

با گذشت بیش از پنج سال از آغاز به کار 
فرایند شناسایی و اخذ مالیات از خانه‌های خالی 
از سکنه در کشور اظهارات مسئولان دولتی 
نشان از آن دارد که تنها کمتر از 2 هزارو 500 
واحد مسکونی به عنوان خانه خالی از سکنه 
در کشور شناسایی شد، این در حالی است که 
گزارش قطعی مرکزآمار از وجود 2 میلیون 
و ‌500هزار خانه خالی از سکنه تا سال‌95 
حکایت دارد و تحلیلگران با توجه به رشد 
‌50درصدی خانه‌های خالی طی بازه زمانی 
سال‌های 90 تا 95 بر این باورند که تعداد 
خانه‌های خالی در بازه زمانی 95 تا 1400 باید 

افزایش نیز یافته باشد.
در حالی که گزارش نفوس و مسکن سال‌95 
مرکز آمار از وجود 2 میلیون و ‌500هزار واحد 

مسکونی حکایت داشت و با توجه به اثر سوء 
انجماد این دارایی بر نرخ مسکن و بازار اجاره 
بها مقرر شد از طریق راه اندازی سامانه املاک 
و اسکان از صاحبان خانه‌های خالی از سکنه 
مالیات اخذ شود، متأسفانه با گذشت چندین 
سال دستگاه‌های متولی شناسایی خانه‌های 
خالی موفق عمل نکرده‌اند، به‌طوری که 
به گفته مدیرکل تنظیم مقررات سازمان 
امور مالیاتی در نهایت فقط 2هزارو 450 
واحدمسکونی به عنوان »خانه خالی« شناسایی 
شده‌است، در این میان یک‌نماینده مجلس نیز 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی را مشروط به 
ثبت اطلاعات مالکیتی تمامی مردم در سامانه 

املاک و اسکان می‌داند.
*پیامک ها جعلی نیست!

حالا اینروزها وزارت راه و شهرسازی، معاونت 
مسکن و ساختمان در اطلاعیه‌‌ای ضمن تایید 
 V.MASKAN پیامک ارسال شده از سرشماره
بر تکمیل اطلاعات ملکی سرپرستان خانوار در 
سامانه ملی املاک و اسکان در تاریخ ۲۰ و ۲۳ 
دی‌ماه تاکید کرد. در متن این اطلاعیه آمده 
است: بر اساس تکلیف وزارت راه و شهرسازی 
و همچنین اطلاعات دریافتی از دستگاه‌های 
مختلف کشور، تعدادی ملک که عدم وجود 
ساکن در آنها تایید شده است در سامانه ملی 
املاک و اسکان شناسایی شد. جهت تعیین 
تکلیف وضعیت سکونت این املاک پیامکی 
با سرشماره V.MASKAN به مالکان این 
املاک ارسال شد که متن این پیامک به این 
شرح است: »ملک شما به عنوان خانه خالی 
شناسایی شده است. لطفا تا تاریخ ۲۰ دی‌ماه 
۱۴۰۰ یا ۲۳ دی‌ماه ۱۴۰۰ وضعیت املاک 
amlak. خود را در سامانه املاک و اسکان

mrud.ir تعیین کنید. در غیر این‌صورت مطابق 
قانون مالیات‌‌های مستقیم اقدام خواهد شد.«

معاونت مسکن و ساختمان تصریح کرده است: 
در همین راستا مالکان مذکور لازم است تا 
تاریخ اعلام‌‌شده در پیامک دریافتی خود به 
amlak. سامانه املاک و اسکان به آدرس

mrud.ir مراجعه کنند. بدیهی است در صورت 
ثبت وجود سکونت و مالکیت توسط مالکان 
مذکور بر اساس قانون ملک مذکور از جرگه 
خانه‌های خالی خارج خواهد شد. در پایان آمده 
است: مضمون پیامک ارسال شده با سرشماره 
V.MASKAN کاملا مورد تایید وزارت راه 
و شهرسازی است و شایعات مرتبط با جعلی 
بودن این پیامک با این سرشماره صحت ندارد.

  * نبوداطلاعات سکونتی در سامانه 
معاون وزیر راه و شهرسازی در همین باره 
گفت: پیامکهایی که در روزهای اخیر به برخی 
مالکان ارسال شده است و مربوط به کسانی 
می‌شود که اطلاعات سکونتی‌شان در سامانه 
موجود نیست و به همین دلیل خانه خالی تلقی 
شده‌اند؛ بنابراین اگر تا پایان ماه جاری نسبت 
به تعیین وضعیت سکونتی خود در سامانه 
املاک و اسکان اقدام نکنند به سازمان امور 

مالیاتی معرفی خواهند شد. 
محمود محمودزاده اظهار کرد: در راستای 
اجرای ماده ۵۴ مکرر قانون مالیاتهای مستقیم 
مصوب آذرماه ۱۳۹۹ حدود ۱.۳ میلیون واحد 
خالی از سکنه را شناسایی کردیم و با وجود 
فراخوانهایی که برای خوداظهاری در سامانه 
املاک و اسکان دادیم، برخی افراد نسبت به 
ثبت اطلاعات سکونتی خود اقدام نکردند. البته 
برخی تغییرات نیز با خوداظهاری افراد صورت 
گرفت و این رقم ۱.۳ میلیون دائما به‌روز 
می‌شود. هموطنان باید اگر تغییری از نظر 
خرید و فروش یا اجاره واحد آنها صورت گرفته 
amlak. در سامانه املاک و اسکان به نشانی

mrud.ir درج کنند؛ در غیر این صورت مبنای 
ما خالی بودن واحد مذکور است.

وی افزود: هم‌اکنون اطلاعات سکونتی بیش 
از ۶۰ میلیون نفر از هموطنان در سامانه وجود 
دارد و قابل رصد است. اما تعدادی که اخیرا 
برای آنها پیامک ارسال شده کسانی هستند که 
اطلاعاتشان موجود نیست و در واقع وضعیت 

سکونت آنها درج نشده است.
به گفته محمودزاده، اگر مالکان واحدهای 

مذکور تا قبل از پایان ماه جاری که آخرین 
مرحله اخذ خوداظهاری است نسبت به ثبت 
اطلاعات سکونتی خود اقدام نکنند، واحد 
آنها به عنوان خانه خالی تلقی و برای اعمال 
مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی می‌شود. 
هموطنان اگر واحد مذکور را خرید و فروش 
کرده یا اجاره داده‌اند باید مستندات آن را در 

سامانه ثبت کنند.
وی درخصوص شائبه اختلاف وزارت راه و 
شهرسازی با سازمان امور مالیاتی بر سر نحوه 
معرفی خانه‌های خالی گفت: حدود دو هفته 
قبل جلسه‌ای با مسئولان سازمان امور مالیاتی 
داشتیم و این هماهنگی صورت گرفت تا بر 
اساس فهرستی که تا ما تا پایان دی‌ماه به آنها 
ارایه می‌دهیم موضوع مالیات خانه‌های خالی 

محقق شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره این 
موضوع که عنوان می شود به برخی مالکان 
پیامک اشتباهی خانه خالی ارسال شده است 
تصریح کرد: اشتباهی در کار نیست. با توجه به 
اینکه این افراد از خوداظهاری امتناع کرده‌اند 
برداشت این است خانه آنها خالی است. در 
متن پیامک نیز آمده که وضعیت املاک خود 
را تعیین تکلیف کنند.محمودزاده تصریح کرد: 
کسانی که پیامکی برای آنها نیامده عمدتا 
جزو ۶۰ میلیون نفری هستند که اطلاعات 
سکونتی‌شان موجود است. بعد از سال ۱۳۹۵ 
که اسناد تک برگی شده اطلاعات نقل و 
انتقالات به ثبت می‌رسد و به سهولت قابل 
دسترس شده است.کسانی که اخیرا برای آنها 
پیامک ارسال شده جزو کسانی هستند که 

اطلاعات ثبتی آنها موجود نیست.
*کشمکش بر سر مالیات خانه‌های خالی

اما آنچه که در این میان باعث کشمکش شده 
اختلاف نظر دو دستگاه است ؛ وزارت راه و 
شهرسازی می‌گوید از ۲.۳ میلیون خانه خالیِ 
شناسایی شده، یک میلیون و ۱۷۰ هزار واحد 
مربوط به قانون سال ۹۴ است و ربطی به 
قانون سال ۹۹ ندارد، بنابراین باید مالیات آن 

اجرایی شود؛ سازمان امور مالیاتی اما می‌گوید 
با قانون جدید، واحدهای شناسایی شده‌ قبلی 
قابل بررسی و اعمال مالیات نیست، مسئولان 
وزارت راه مدعی هستند که سازمان امور 
مالیاتی زیرساخت لازم برای اجرای مالیات 

خانه‌های خالی را ندارد. 
سازمان امور مالیاتی اعلام کرده اطلاعات دو 
میلیون و ۳۰۰ هزار واحد خالی از سکنه که 
وزارت راه و شهرسازی ارایه داده به دلایلی 
همچون نادرست بودن کدهای پستی، 
مشخص نبودن مالک و زمان خالی بودن 
واحدها قبول ندارد؛ از آن طرف وزارت راه و 
شهرسازی اعلام می‌کند یک میلیون و ۱۷۰ 
هزار واحد از این تعداد بر مبنای قانون سال 
۱۳۹۴ است و حتی با فرض قبول نداشتن 
تعدادی که بعد از تصویب ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم در آذرماه سال ۱۳۹۹ 
اضافه شده، مالیات یک میلیون و ۱۷۰ هزار 
خانه خالی که طبق قانون سال ۱۳۹۴ بوده 

باید اجرایی شود.
علی رستم‌پور ـ مدیر کل دفتر تنظیم مقررات 
و نظارت سازمان امور مالیاتی گفته است که 
طبق آخرین آمار سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور ۳۷۷۹ واحد مسکونی خالی شناسایی 
شده که ۲۴۵۴ واحد آن کاربری مسکونی دارند 
و ما طبق قانون فقط از این تعداد می‌توانیم 

مالیات بگیریم.
وی با بیان اینکه ۳۷۰۰ واحد خالی به ما اعلام 
و مقرر شده وزارت راه و شهرسازی آمار خود 
را راستی آزمایی کند، افزود: تعدد قوانین درباره 
مالیات بر خانه‌های خالی یکی از مشکلاتی 
است که مانع اجرای این قوانین شده است. 
قوانین گذشته مالیاتی بر خانه‌های خالی 
بازدارنده نبود و همین دلیلی شد تا قانون جدید 

مصوب شود.
این مقام مسئول ادامه داد:‌ مشخصات مالک 
و ملک برای دریافت مالیات باید مشخص 
باشد و هرگاه این دو قسمت مشخص شود ما 

برگه‌های مالیاتی را صادر خواهیم کرد.

کارگروه ویژه برای تدوین لایحه جامع حقوق و 
دستمزد کارمندان تشکیل شد

ناهماهنگی دستگاه‌های دولتی، دلیل کندی ترخیص 
کالا از گمرکات 

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از تشکیل کارگروه 
تدوین لایحه جامع حقوق و دستمزد کارکنان نظام اداری 
کشور و دستور رئیس جمهور مبنی بر اصلاح نظام پرداخت 

حقوق و دستمزد به صورت عادلانه خبرداد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
و بین‌الملل سازمان اداری و استخدامی کشور، روز 22 
دی پس از دریافت دستور فوری رئیس جمهور، به سرعت 
برنامه‌ریزی برای تشکیل کارگروه ویژه »تدوین لایحه 
جامع حقوق و دستمزد کارکنان نظام اداری کشور« در 
دستورکار  این سازمان قرار گرفت و از همان شب پس از 
 برگزاری جلسه توجیهی و تقسیم کار، فعالیت خود را آغاز

 کرد.
این کارگروه تحت عنوان »ستاد جهادی شهید مهدی 
باکری« به ریاست میثم لطیفی؛ معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی، از هفت کمیته 
»علمی«، »آمار و هوشمندسازی«، »حقوقی«، »ایثارگران«، 

»محتوایی«، »رسانه« و »پشتیبانی« تشکیل شد و در حال 
حاضر به صورت شبانه‌روزی و بدون تعطیلی تا انجام دستور، 

فعال است.
فعالیت سازمان اداری و استخدامی کشور در راستای برقراری 
عدالت در پرداخت‌ها به کارکنان نظام اداری کشور، از چهار 
ماه گذشته با راه‌اندازی سامانه »ثبت حقوق و مزایای 
کارکنان دولت« آغاز شده است و تاکنون آمار و اطلاعات 2 
میلیون و 600 هزار کارمند در این سامانه جمع‌آوری شده که 

برای هر یک از آنها »شناسه یکتا« ایجاد شده است.
در حال حاضر با دستور رئیس جمهور مبنی بر فوریت در 
برقراری نظام عادلانه پرداخت حقوق و دستمزد، حساسیت 
موضوع »شفافیت و عدالت در پرداخت به کارکنان دولت« 
جدی‌تر مورد توجه دستگاه‌های دیگر قرار گرفته و سازمان 
اداری و استخدامی کشور با تشکیل کارگروه جهادی با 
عنوان »ستاد شهید مهدی باکری«، سرعت انجام عملیات 
را با برنامه‌ریزی برای کار شبانه‌روزی، شدت بخشیده است.

وزیر اقتصاد و امور داریی در بازدید از گمرکات استان 
همزگان منشاء اصلی مشکلات گمرکی را ناهماهنگی 

میان ۲۵دستگاه دولتی دانست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ــادی و  ــور اقتص ــر ام ــدوزی وزی ــان خان ــران، احس اکوای
دارایی به همراه مقدسی رییس کل گمرک ایران و 
ــا ناظر گمرکات  هیئت همراه در نشست تخصصی ب
استان هرمزگان به بررسی وضعیت ترخیص کالاها 
و روند اجرای تشریفات گمرکی در بزرگترین گمرک 

ــد . ــور پرداختن کش
ــا محوریت بررسی و ارزیابی  این نشست تخصصی ب
ــریفات  ــرای تش ــد اج ــا و رون ــص کالاه ــت ترخی وضعی
گمرکی امروز در سالن کنفرانس گمرک شهید رجایی 

برگزار شد.
ــال  ــه دنب ــا ب ــرد؛ م ــام ک ــت اع ــن نشس ــدوزی در ای خان
تسریع در ترخیص کالاها و تسهیل روند اجرای 

تشریفات گمرکی و همچنین به صفر رساندن 
ــا  ــه ه ــذا در بررسی برنام ــه هستیم ، ل ــای متروک کالاه
ــه  ــرک ب ــت گم ــم فعالی ــر داری ــد در نظ ــدات جدی و تمهی
ــران را افزایش بدهیم . ــان اقتصادی ای ــوان دروازه ب عن
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر ضرورت ۲۴ 
ــدری از استان  ساعته شدن فعالیت گمرک در هر بن
ــوان  ــه عن ــرک ب ــت: گم ــد، گف ــاز باش ــه نی ــزگان ک هرم
ــا بیش از  ــان اقتصادی کشور در محل تلاقی ب دروازب

ــد. ــت می‌کن ــتا فعالی ــم راس ــر ه ــتگاه دیگ ۲۵ دس
ــت  ــن معیش ــتای تأمی ــت در راس ــن نشس ــی در ای مقدس
زندگی مردم کشور و فراهم شدن نیازهای ضروری 
گفت : تدابیری اتخاذ شده که با هماهنگی و 
ترخیص  فرآیندهای   ، دستگاه‌ها  سایر  همکاری 
ــی  ــای اساس ــا نیازه ــرد ت ــتری بگی ــرعت بیش ــا س کالاه
 مردم و کشور بموقع و در کمترین زمان ممکن فراهم 

شود.
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 مادران و پدران » متولدین ۹۹«
 چند ساله بودند؟

بیشترین فراوانی ولادت ها در سال ۱۳۹۹ 
متعلق به مادران ۳۰ ساله و بیشترین 
فراوانی ولادت ها مربوط به پدران ۳۴ 

ساله بوده است.
به گزارش ایسنا، برپایه‌ اطلاعات سالنامه 
آماری سال ۱۳۹۹ ثبت احوال کشور، در 
سال گذشته یک میلیون و ۱۱۴ هزارو 
۱۲۸ ولادت در پایگاه اطلاعات جمعیت 
کشور ثبت شد که یک میلیون و ۸۶ 

هزارو ۵۶۶ مورد آن در همان سال رخ داد یعنی سال ۱۳۹۹ به ثبت رسیده است.
بیشترین فراوانی ولادت ها در سال گذشته با فراوانی ۶۴هزارو ۸۷۸ نوزاد زنده متولد شده متعلق 
به مادران ۳۰ ساله و بیشترین فراوانی ولادت ها با فراوانی ۷۲ هزارو ۶۲۶ نوزاد زنده متولد 
شده متعلق به پدران ۳۴ ساله بوده است؛ این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ بیشترین فراوانی 

ولادت ها مربوط به مادران ۲۹ ساله و پدران ۳۳ ساله بوده است.
میانگین سن مادران در ولادت های ثبت شده سال گذشته نیز ۲۹ سال و ۲ماه و میانگین سن 
پدران در ولادت های ثبت شده ۳۳ سال و ۷ماه بوده است همچنین سهم پدران و مادران جوان 
یعنی ۱۸ تا ۳۵ ساله از کل ولادت های جاری ثبت شده بدون توجه به مرتبه تولد فرزند به 

ترتیب ۶۵.۳ و ۸۱.۸ درصد بوده است.

 سه قلاده یوزپلنگ آسیایی در میامی 
استان سمنان مشاهده شد

اداره حفاظت محیط زیست  رئیس 
میامی گفت: سه قلاده یوزپلنگ آسیایی 
در زیستگاه‌های بخش مرکزی این 
شهرستان در شرق استان سمنان مشاهده 

شد.
مهدی یحیایی در گفت وگو با ایرنا، افزود: 
با توجه به بازدید های ماموران حفاظت 
و دوستداران طبیعت شهرستان ظرف 
یک هفته، سه قاده یوزپلنگ در تپه 

ماهورهای بخش مرکزی میامی مشاهده شد.
یحیایی اظهارداشت: شرق استان سمنان یکی از بهترین زیستگاه های گونه کمیاب و ارزشمند 

یوزپلنگ آسیایی به شمار می رود.
 رئیس اداره محافظت محیط زیست میامی با اشاره به اینکه آمار دقیقی از تعداد یوزپلنگ های 
آسیایی در این شهرستان در دست نیست، تصریح کرد: هنوز آمار مشخصی از یوزپلنگ های 

ایرانی  در منطقه میامی وجود ندارد.
وی با اشاره به وجود جانوران مختلف وحشی در منطقه میاندشت و عباس آباد این شهرستان ، 
اظهار داشت: با توجه به مشاهده پلنگ و دیگر جانوران وحشی در حوالی جاده اصلی تهران - 
مشهد  در سالهای گذشته، از رانندگان عبوری از این مسیر نیز انتظار می رود با احتیاط بیشتر 

برانند.
 

   شرایط شکننده کرونا در کشور
عضو کمیته علمی کشوری مقابله با 
کرونا، با تاکید بر اینکه امُیکرون خفیف 
نیست، گفت: باتوجه به سرایت‌پذیری 
بسیار بالای ویروس امیکرون، در صورت 
عدم توجه به پروتکل‌های بهداشتی و 
سایر هشدارها، این ویروس ۱۰۰ درصد 
می‌تواند به ویروس غالب در کشور بدل 

شود.
دکتر پیام طبرسی در گفت‌وگو با ایسنا، 

درباره وضعیت ابتلا به امُیکرون در کشور، گفت: باید توجه کرد که قطعا تعداد افراد مبتلا به 
امُیکرون در کشور، از تعداد مبتلایانی که به صورت رسمی شناسایی و اعلام شدند، بیشتر است.
وی افزود: در عین حال باتوجه به سرایت‌پذیری بسیار بالای ویروس امیکرون، در صورت عدم 
توجه به پروتکل‌های بهداشتی و سایر هشدارها، این ویروس ۱۰۰ درصد می‌تواند به ویروس 

غالب در کشور بدل شود.
طبرسی ادامه داد: البته در حال حاضر وضعیت بیمارستان‌ها خوب است و افزایش بالای تعداد 
بستری و... را نداریم، اما این شرایط تا دو سه هفته آینده شکننده است. یعنی ۱۰۰ درصد 
افزایشی در ابتلا خواهیم داشت، بر  همین اساس اکنون باید تلاش کنیم تا با انجام اقدامات 
کنترلی، رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تزریق و تکمیل سریع واکسیناسیون، موج آن پیک را 

پایین آوریم.
وی تاکید کرد: بر این اساس توصیه می‌کنم کسانی که موعد دز سوم واکسن‌شان فرا رسیده 
و هنوز دز سوم را تزریق نکرده‌اند، حتما آن را در اسرع وقت تزریق کنند. در عین حال یک 
جمعیتی در کشور داریم که هنوز اصلا واکسن تزریق نکرده‌اند که ممکن است خطرناک باشد 

و باید هرچه سریع‌تر واکسن تزریق کنند.
وی با بیان اینکه نباید تصور شود که امُیکرون  خفیف است، گفت: در حال حاضر بیمارانی 
در بیمارستان داریم که واکسن نزدند و حالا به امُیکرون مبتلا شده‌اند و به شدت هم از مرگ 
می‌ترسند و حالا پشیمانند که چرا واکسن تزریق نکردند. افرادی که واکسن نزدند، باید این 

افراد را ببینند.
 

 معتاد متجاهر اسلحه به دست نداریم
مانده انتظامی تهران بزرگ ادعای 
دو تن از اعضا شورای شهر مبنی بر 
وجود ۲۶ هزار نقطه ناامن و تیراندازی 
در شهرک رضویه توسط معتادان را 

تکذیب کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، در جریان سی 
و هشتمین جلسه شورای شهر تهران، 
امانی عضو شورای شهر تهران،  ناصر 
با اشاره به بازدید اخیر خود از محله 
رضویه در منطقه ۱۵ بیان کرده بود در 

این محله با پدیده شگفتی روبه‌رو هستیم که از آن جمله می‌توان به حضور معتادان متجاهر 
به صورت سازمان‌دهی شده در یک منطقه مشخص به صورت جمعی با دیده‌بانی و نگهبانی و 
پرتاب سنگ و ترقه و حتی به گفته اهالی، تیراندازی به سمت کسانی که قصد نزدیک شدن به 

آنان را داشته باشند! اشاره کرد.
پس از آن سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی پایتخت این اظهارات را تکذیب کرد و گفت: 
فردی که این سخنان را مطرح کرد، در این رابطه کارشناس نیست که بتواند چنین مسائلی را 

مطرح کند.
اما موضوع به همین جا خاتمه نیافته و ناصر امانی فیلمی منتشر کرد که در آن صدای تیراندازی 
شنیده می‌شود که در همین راستا با سردار رحیمی به گفت و گو پرداختیم تا مشخص شود در 

شهرک رضویه چه می‌گذرد.
معتادی که نمی‌تواند راه برود چگونه می‌تواند اسلحه داشته باشد؟

سردار حسین رحیمی با اشاره به سخنان دوباره این عضو شورای شهر گفت: معتاد 
 متجاهر براساس وضعیت جسمانی اش نمی‌تواند راه برود، چگونه می‌خواهد اسلحه داشت

ه باشد؟

خبر

 صبح امروز از آسیبی نوپدید گزارش می‌دهد:

افزایش خشونت خانگی با آموزش آنلاین 
 با مطرح کردن واژه های 
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مدرسه و آموزش  در 
ذهن همه ما تصویری 
از تخته سیاه، گچ، میز 
خشک  های  نیمکت  و 
و چوبی،ماه مهر و جشن 
و  تفریح  الفبا،زنگ 
بازی‌های کودکانه در 
مدرسه.....مجسم  حیاط 
می شود، اما امروزه روند 
آموزش مدارس به دلیل 
یافتن تکنولوژی و شیوع ویروس  توسعه 

منحوس کرونا تغییر کرده است.
خیلی از افراد فکر می کنند که کرونا باعث 
شده است کودکان راحت شوند و راحت تر 
بتوانند درس خود را بخوانند؛ اما باید بدانید که 
در کنار مزیت هایی که آموزش مجازی برای 
کودکان ایجاد کرده است، مشکلات زیادی 
هم در این زمینه به وجود آورده است که باعث 
سخت شدن درس خواندن به صورت مجازی 

شده است.
افزایش احساس تنهایی و بیهودگی در 

آموزش آنلاین 
ندیدن معلم، توضیح نامناسب دروس توسط 
برخی معلمان، فشار والدین روی دانش آموز، 
مباحث پیچیده و غیرجذاب دروس و… از 
جمله مشکلاتی هستند که در دوران آموزش 
مجازی می توانند درس خواندن یک دانش 
آموز را مختل کنند و او را با مشکل مواجه 

کنند.
در آموزش مجازی کودک خودش به 
تنهایی پشت سیستم قرار می گیرد، معلم و 
همکلاسی هایش کنار وی حضور ندارند و 
خودش باید به تنهایی همه مراحل آموزش 
را هماهنگ کند که این ممکن است با حس 

ترس برای وی همراه باشد.
 در اینجا والدین می توانند با گفتن جملاتی 
مثل اینکه تو تنها نیستی، من کنارت هستم، 
هر کجا متوجه نشدی کمکت می کنم، نگران 
نباش و با معلمت ارتباط می گیرم تا بار دیگر 
به تو آموزش دهد، به کودک خود قوت دهند 

و ترس و نگرانی را از آنها دور کنند
کودکان در محیط مدرسه، زندگی اجتماعی 
را تجربه میك‌نند، با همسالان‌ ارتباط برقرار 
میك‌نند و بسیاری از آنها جامعه‌پذیر می‌شوند. 
اما در آموزش آنلاین، حتی اگر چند هفته یا 
چند ماه باشد، كودك انگار در زندان فرهنگی 
یا در محصور آموزشی و اجتماعی قرار 
می‌گیرد كه او را از زندگی در محیط واقعی 
دور می‌سازد و عواقب و تبعات ناخواسته‌ و 

نامناسبی ایجاد میك‌ند.
در شرایط آموزش انلاین و مجازی کودک 
دچار احساس بیکاری و بیهودگی می‌شود. به 
خصوص در سن دبستان فعالیت و مشارکت 
گروهی با همسالان برای کودک بسیار حیاتی 
است و نباید انتظار داشت که کودکان به 
راحتی از طریق یک دنیای مجازی ارتباط 
موثری با کلاس و معلم و مطالب درسی 
خود بگیرند، به خصوص برای کودکانی که 
از نظر سطح فعالیت بالا باشند یا آستانه توجه 
و تمرکز آنها پایین باشد این شرایط سخت 

تر می شود.
مزایا و معایب آموزش مجازی

مزایا و معایب آموزش مجازی نیز از جمله 
موضوعاتیست که این روزها مورد توجه زیادی 
قرار گرفته است. و بسیاری از والدین و دانش 
آموزان را سردرگم کرده است. والدین نگران 
از اینکه فرزندانشان با افت تحصیلی روبه رو 
خواهند شد و انگیزه یشان برای ادامه تحصیل 
به شدت کاهش می یابد و به بی نظمی و 
تن پروری عادت خواهند کرد و دانش آموزان 
نیز سردرگم از اینکه چگونه می توانند سال 
تحصیلی جدید را با موفقیت پشت سر بگذارند 
در صورتی که نمی توانند فکرشان را متمرکز 
کنند و حتی سر کلاس آنلاین هم به زحمت 
حاضر می شوند. به هر حال این یک تغییر 
بزرگ است و هر تغییر  با مقاومت و اضطراب 

شدید همراه است
همه‌ی ما به آموزش حضوری عادت کرده‌ایم 
و وفق دادن خودمان با آموزش مجازی  ,و 
شرایط جدید کمی زمان بر است. در آموزش 
حضوری ارتباط زیادی بین دانش آموز و معلم 
می‌باشد. معلمان سر ساعت در کلاس ها 
حضور دارند، و شروع به درس دادن می کنند. 
به علت تعامل زیادی که بین معلم و دانش 
آموزان است آنها می توانند بهفمند دانش 
آموزان در کدام درس مشکل داشته و به موقع 

به رفع آن بپردازند.
 فایده دیگر آموزش حضوری تعامل میان 
دانش آموزان است. وقتی افراد با همسن و 
سالهای خودشان به طور مرتب در تماس 
باشند از نظر هیجانی و ارتباطات اجتماعی 
رشد چشمگیری خواهند داشت . آنها می 
آموزند چطور خود را سرگرم کنند، مهارت حل 
مسئله یاد خواهند گرفت حتی اعتماد بنفسشان 
نیز افزایش پیدا خواهد کرد . همچنین انگیزه 
یشان برای ادامه تحصیل بیشتر خواهد شد . 
ارتباطات دوستانه و تعامل با همکلاسان در 
خارج از ساعات درسی محیط مدرسه و کلاس 
را دوست داشتنی تر می کند . در نتیجه باعث 

می شود دانش آموزان به درس و مدرسه 
علاقه ی بیشتری نشان دهند .

البته آموزش آنلاین نیز خالی از لطف نخواهد 
بود. شاید بزرگ‌ترین مزیت آموزش آنلاین 
همین انعطاف‌پذیری بیشتر باشد. یعنی 
می‌توانید از هر جایی که هستید و هر طوری 
که می‌خواهید درس بخوانید. البته به این 
معنی نیست که دانش آموزان آنلاین کمتر 
از دانش آموزان حضوری درس می‌خوانند. 
بلکه انعطاف‌پذیری بیشتری در تعیین محل 
و نحوه‌ی درس خواندن دارند. تمام چیزی 
که دانش آموزان برای آنلاین درس خواندن 
نیاز دارید، یک گوشی یا تبلت است که به 
اینترنت دسترسی داشته باشد. سپس به راحتی 
تمام ابزاری که برای درس خواندن لازم دارند 
برایشان فرستاده می‌شود. آموزش ان لاین می 
تواند گام کوچکی در جهت عدالت آموزشی 
باشد . افراد می توانند در هر نقطه از کشور از 
تدریس بهترین معلمان و اساتید استفاده کنند. 
از سوی دیگر آنلاین درس خواندن بسیاری 
از خرج‌هایی که دانش‌آموزان در شرایط 
عادی متحمل می‌شوند را کاهش می‌دهد. 
هزینه‌های رفت و آمد، هزینه پوشاک و کیف 
و....  آموزش های مجازی فرصت خوبی برای 
دانش آموزان فعال ، خود کنترل و خود خوان 
است. که از تمامی ظرفیت ها و امکانات برای 
یادگیری بهتر استفاده نمایند. و بتوانند پله 

های موفقیت را زودتر از سایرین به پیمایند .
درد و دل معلمان و اولیای دانش آموزان از 

روند آموزش مجازی 
ذبیحی  یکی از معلمان در ناحیه ۱اموزش 
و پرورش  در خصوص آموزش مجازی  
می‌گوید:برگزاری کلاس های درس به 

صورت مجازی با استفاده از رسانه های 
اجتماعی مزایای قابل تحسینی مثل آشنایی 
مردم به ویژه دانش آموزان  با نت، در اختیار 
بودن تدریس معلم در هر ساعت از شبانه 
روز،افزایش سواد رسانه ای دانش آموزان، کم 
شدن هزینه‌های رفت امد و حذف سرویس 
ها از جدول مخارج خانواده‌ها، گسترش پهنای 
باند شبکه های اینترنتی و...را به ارمغان 
آورده است، اما این نوع آموزش فارغ از همه 
مزایایش، معایب و مشکلات زیادی را برای 
دانش آموزان و تک تک والدین در پی داشته 
است که واقعا در برخی موارد نگران کننده 

است. 
محمدی یکی از اولیای دانش آموزان در 
خصوص معایب آموزش مجازی به خبرنگار ما 
می‌گوید:ما توان خرید گوشی یا تبلت را برای 
پسرم خود نداشتم و مجبور شدم تا درس و 
تحصیل فرزندم را برای وقت دیگری به امید 

باز شدن مدارس موکول کنم
فاطمی پدر یکی ازدانش آموزان  از خرید 
های پی در پی بسته های اینترنت عاجز شده‌ 
است می‌گوید:جدا از تمام مخارج،  هزینه های 
میلیونی که  برای معلم خصوصی و آموزش 
دانش آموزم  پرداخت کرده ام ،فشار زیادی 
از نظر اقتصادی در این اوضاع سخت بر ایم 

تحمیل کرده است. 
تعدادی از اولیا باتوجه به مجازی شدن 
کلاس‌ها از بابت سامت دلبندان خودشان 
خیالشان راحت بود اما برخی ها هم برای 
دست  روی  دست  فرزندانشان  تحصیل 
نگذاشته بودند و جدا از تمام مخارج،  هزینه 
های میلیونی برای معلم خصوصی و آموزش 

دانش‌آموزان‌شان پرداخت کرده بودند.
خشونت خانگی در دوران آموزش آنلاین 

افزایش یافته است
به گفته‌ی معاون اجتماعی بهزیستی خراسان 
رضوی، آموزش آنلاین، آسیب‌های حوزه 
كودكان و از جمله، خشونت خانگی علیه 

كودكان را افزایش داده است.
شهره شاهرودی می‌گوید: آموزش مجازی، 
آسیب‌های زیادی برای خانواده و كودكان 
در بر داشته كه خشونت علیه كودكان، 
كود‌كآزاری روانی و جسمی، كاهش بار علمی 
و ایجاد تناقض‌های محیطی از جمله‌ی این 

آسیب‌ها می‌باشد.
وی با بیان اینكه آموزش مجازی در محیط 
رشد بیماری كرونا و شرایط خاص دو سال 
گذشته، اجتناب‌ناپذیر بوده خاطر نشان میك‌ند: 
ما به عنوان حافظ منافع حقوق كودكان، باید 
مسائل و حواشی آموزش مجازی را بیان كنیم 

تا مسؤولان و برنامه‌ریزان، راه حلی برای این 
مشكل بیابند.

شاهرودی با بیان اینکه مشكل كرونا كماكان 
ادامه دارد و سویه‌های جدید این ویروس به 
ما می‌گوید كه این اوضاع احتمالا در آینده 
نیز ادامه دارد اضافه میك‌ند: باید راهكاری 
بیندیشیم كه هم آموزش حضوری باشد و هم 
ضوابط و پروتكل‌های بهداشتی در حداكثر 

ممكن رعایت گردد.
وی ادامه می‌دهد: پیش از این، مدارس 
كشور با 18 میلیون دانش‌آموز در سه شیفت 
اداره می‌شدند و امروز كه با كاهش جمعیت 
دانش‌آموزی، همان فضا و ظرفیت در اختیار 
كشور است می‌توان به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
كرد كه آموزش در فضاهای خلوت مدرسه‌ای 
و با تعداد كم دانش‌آموز و در شیفت‌های 

جداگانه انجام شود.
شاهرودی تأكید میك‌ند: آموزش مجازی 
و كشاندن محیط آموزشی به منزل و كنار 
والدین، آسیب‌هایی برای كودكان و برای 
خانواده دارد كه زیان این نوع آموزش را بیش 
از سود آن میك‌ند.وی ادامه می‌دهد: به عنوان 
مثال، بعضی والدین به تصور اینكه نمره 
دانش‌آموز قدر و منزلت اجتماعی و جایگاه 
علمی را اضافه میك‌ند خودشان به جای 
دانش‌آموز امتحان می‌دهند كه این مسئله، 
آسیب‌های زیادی به روح و روان كودك و 

میزان بار علمی و فكری او وارد می‌سازد.
معاون اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی 
می‌گوید: همچنین مقایسه‌ای كه مادر بین 
كودك خود و سایر كودكان كه در آموزش 
آنلاین حضور دارند انجام می‌دهد رفتارهایی 

را بروز می‌دهد كه برای كودك آسیب دارد.
تبعات و عواقب گوشی پیشرفته برای 

كودكان
پیشنهاد این كارشناس كه سال‌ها با كودكان 
در حوزه‌های مختلف سر و كار داشته، می‌تواند 
یك راهكار ساده، عملیاتی و مناسب را برای 
كودكان و خانواده‌ها ارائه دهد كه با وجود ادامه 
سریال كرونا كه شواهد نیز نشان‌دهنده‌ی آن 
است، بتواند آسیب‌های این حوزه را به نحو 

چشم‌گیری كاهش دهد.
برقراری شیفت‌های متنوع درسی، راهی بود 
كه سال‌ها در مدارس آزموده شد و موفقیت 
در آن، خودش یك امتحان فراگیر در حوزه‌ی 
آموزش عمومی بود كه شاید سرمشق‌ خیلی 
كشورها هم شد و از طرفی، مدارس بسیار زیاد 
دیگری ساخته شد كه حالا تبدیل به مدارس 
خصوصی شده و با شكل و شمایل مدل‌های 

اروپایی اداره می‌شود.

معاون اجتماعی 

بهزیستی خراسان رضوی: 

آموزش مجازی و كشاندن 

محیط آموزشی به منزل و 

كنار والدین، آسیب‌هایی 

برای كودكان و برای خانواده 

دارد كه زیان این نوع 

آموزش را بیش از سود آن 

میك‌ند.

مدیر کل دفترآب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست از 
تهیه و تدوین اطلس آلودگی خاک ۱۱ استان کشور خبر 
داد و گفت: تهیه اطلس سایر استان‌ها هم جزو برنامه های 

سازمان است و به مرور اجرا می شود.
علی مریدی روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
اطلس خاک برای استان‌های بوشهر، هرمزگان، کرمانشاه، 
همدان، گلستان، آذربایجان شرقی، زنجان، خوزستان، 
خراسان رضوی، اصفهان و قزوین تهیه شده که بر این 
اساس شناخت خوبی از وضعیت آلودگی خاک در این 
استان‌ها به دست آوردیم. وی اظهار داشت: در کنار این 
اطلس‌ها که وضعیت کلی خاک مناطق را مشخص می 
کند، بحث خوداظهاری مصوب شده در قالب ماده ۱۴ نیز 
به سازمان محیط زیست گزارش می‌شود، ماده ۱۴ قانون 
حفاظت از خاک می‌گوید در صورت بروز آلودگی خاک آلوده 
کننده مکلف است مراتب را سریع به نزدیک ترین اداره 
کل محیط زیست اطلاع دهد و با هماهنگی و تایید اداره 
کل آلودگی خاک را تا رسیدن به حدود مجاز برطرف کند، 
مثلا در یک نقطه ای تانکر سوخت واژگون و آلودگی آن 
وارد محیط زیست شده است یا در نقطه ای تخلیه غیرمجاز 
صورت گرفته که در آن زمان سازمان حفاظت محیط زیست 
ورود می‌کند و اگر نشانه‌ای از تخلف مشاهده شد متخلف را 
به دادگاه معرفی می‌کند.مدیرکل دفتر آب و خاک سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: برای تهیه این اطلس نقاطی 
که دارای آلودگی نفتی، صنعتی، کشاورزی و حتی طبیعی 

بودند را به صورت جداگانه بررسی و تمام آنها را در اطلس 
مشخص کردیم، مثلا مشخص کردیم که در آذربایجان 
شرقی چه نقاطی آلودگی نفتی، کشاورزی و یا صنعتی دارد 
بعد از آن به سراغ برنامه اصلاح و پاکسازی می‌رویم تا 
خاک به حالت طبیعی برگردد و احیا شود.مریدی گفت: در 
یک سری از نقاط کشور مانند استان‌های گیلان و مازندران 
به علت استفاده از کود و سموم شیمیایی آلودگی خاک 
بالا است در واقع به علت فعالیت‌های کشاورزی و استفاده 
نادرست از سموم بحث آلودگی خاک را در این مناطق داریم 
که البته موضوع در دست بررسی است، این آلودگی‌ها به 
صورت لکه ای هستند.وی درباره اینکه به طور کلی وضعیت 
خاک کشور از لحاظ آلودگی چگونه است، اظهارداشت: 
اینکه بگوییم وضع خاک خوب است نه خوب نیست اما از 
طرفی هم بگوییم که تمام عرصه خاک کشور آلوده نیست 
باز هم حرف درستی نیست. آلودگی در نقاط مختلف کشور 
به صورت لکه ای وجود دارد که باید شناسایی و رفع شوند.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت 
که پس از گذشت هشت سال، نرخ ازدواج جوانان در کشور 

مثبت شده است.
به گزارش ایرنا، وحید یامین پور روز پنجشنبه در جلسه ستاد 
ساماندهی امور جوانان مازندران با بیان اینکه بررسی آماری 
نشان می دهد که آمار ازدواج جوانان در ۶ ماهه نخست 
امسال در کشور روند صعودی داشته ، افزود: باید با اتخاذ 
راهکاری درست و اصولی زمینه اشتغال و ازدواج جوانان را 

فراهم کرد.
وی با بیان اینکه نرخ ازدواج جوانان در ۶ ماهه نخست 
امسال در مازندران از میانگین کشوری کمتر بوده است، بر 
ضرورت پیگیری علل این وضعیت تاکید کرد و گفت: رفع 
مشکلات فراروی جوانان بویژه در بخش ازدواج، مسکن و 
اشتغال نیازمند تعامل و همکاری بیشتر دستگاه های اجرایی 

ذیربط است.
یامین پور همچنین وضعیت طلاق در کشور را تشریح کرد 
و با اعلام این که نرخ طلاق در ۶ ماهه نخست امسال در 
کشور ۷.۳ دهم بود ، افزود : نرخ طلاق در مازندران خیلی 

کمتر از میانگین کشور و ۲.۸ دهم بوده است.
وی از فعالیت ۴۵۰ مرکز مشاوره تخصصی قبل، حین و 
پس از ازدواج در کشور خبر داد و با بیان اینکه این مراکز 
در کاهش آمار طلاق و همچنین ترغیب و تشویق بیشتر 
جوانان به ازدواج نقش تاثیرگذاری دارند، گفت: از ابن تعداد، 

۱۴ مرکز در مازندران فعال است.

معاون وزیر ورزش و جوانان، با بیان اینکه فرآیند صدور 
مجوز تاسیس مراکز مشاوره ازدواج در کشور تسهیل می 
شود، افزود:  سازمان های مردم نهاد نیز که در این بخش 

مشغول فعالیت هستند بویژه حمایت می شوند.
یامین پور، گفت: افزایش سن ازدواج جوانان در کشور 
طی این سال‌ها، بیانگر این واقعیت مهم و اساسی است 
که سیاست های اجرا شده در این بخش نادرست بود و 

نتوانستیم در این بخش به موفقیت دست یابیم.
یامین پور، از وجود ۶ هزار متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج 
در مازندران خبر داد و افزود: باید تمهیداتی اتخاذ شود تا این 
افراد بتوانند تا پایان امسال تسهیلات مورد نیاز را دریافت 

کنند. 
وی رویکرد اصلی دولت سیزدهم را تسهیل‌گری ازدواج 
جوانان ذکرکرد و گفت: برای تحقق این مهم از تمام 
امکانات و ظرفیت های موجود به شکل مطلوب استفاده 

می شود.

اطلس آلودگی خاک ۱۱ استان تهیه شده است نرخ ازدواج در کشور پس از هشت سال مثبت شد
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همایون شجریان برای »جیران« می‌خواند
همایون شجریان عنوان‌بندی پایانی سریال 

»جیران« ساخته حسن فتحی را خواند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، همایون شجریان عنوان‌بندی 
پایانی سریال عاشقانه حسن فتحی را 
خوانده و فردین خلعتبری آهنگسازی آن را 

به عهده داشته است.
انتشار  با  صفحه شخصی سریال »جیران« 
صدای همایون شجریان از تداوم همکاری 

این هنرمند تا پایان کار خبر داده و اعلام کرده است: »این قطعه، همه داستان نیست و قصه 
همکاری شنیدنی ادامه خواهد داشت...«

»جیران« شانزدهمین سریال حسن فتحی پس از مجموعه‌هایی همچون شب دهم، مدار 
صفر درجه و میوه ممنوعه و دومین سریال او در شبکه نمایش خانگی پس از سریال 

»شهرزاد« است و روایتگر زندگی جیران ـ یکی از همسران ناصرالدین شاه ـ است.
فیلمنامه »جیران« را احسان جوانمرد و حسن فتحی نوشته‌اند و اسماعیل عفیفه تهیه‌کنندگی 

آن را بر عهده دارد.

 کرونا، فرصتی طلایی برای فروش کتاب 
در بریتانیا

در سال ۲۰۲۱ آمار فروش کتاب در بریتانیا 
به بیشترین حد در یک دهه اخیر رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از گاردین، در سال ۲۰۲۱ به‌رغم همه‌گیری 
کرونا، روند فروش کتاب در بریتانیا افزایش 
داشت و با وجود بیش از ۲۱۲ میلیون نسخه 
بیشترین  کتاب فروخته‌شده، سال ۲۰۲۱ 
آمار فروش کتاب در یک دهه اخیر را به 
خود اختصاص داد.این افزایش فروش کتاب 

تا حدی مدیون افزایش محبوبیت رمان‌های جنایی، علمی تخیلی، فانتزی و عاشقانه بود. 
در مجموع در سال ۲۰۲۱ آمار فروش کتاب در بریتانیا به نسبت سال ۲۰۲۰ حدود ۵ درصد 
افزایش داشت. در سال ۲۰۲۱ در مجموع ارزش کتاب‌های فروخته‌شده به ۱.۸۲ میلیارد 
پوند رسید.این آمار اخیرا توسط وب‌سایت »نیلسن بوک‌اسکن« ارائه شد. این افزایش در 
فروش درحالی حاصل شده است که کتاب‌فروشی‌های سراسر بریتانیا در سه‌ماهه نخست 
سال ۲۰۲۱ تعطیل بودند.بر اساس آمار ارائه‌شده، در سال ۲۰۲۱، کتاب‌های عاشقانه، علمی 
تخیلی و جنایی به ترتیب در مقایسه با سال ۲۰۱۹ بیشترین افزایش فروش را در بین 
کتاب‌های داستانی داشتند.دو مورد از رمان‌های جنایی »ریچارد عثمان«، یعنی »باشگاه 
قتل پنجشنبه‌ها« که اثر پرفروش سال گذشته شد و همچنین کتاب »مردی که دو بار جان 
داد« دیگر اثر پرفروش سال گذشته از جمله آثاری بودند که در افزایش آمار فروش کتاب 

نقش پررنگی داشتند.

 ستارگان هالیوود از موضع ضدصهیونیستی 
بازیگر »هری پاتر« حمایت کردند

ستارگان هالیوود در یک بیانیه از پستی که 
»اما واتسون« ۱۰ روز پیش در حمایت از 
جنبش فلسطین منتشر کرده بود، پشتیبانی 
امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  کردند.به 
و به نقل از روزنامه گاردین، بیش از ۴۰ 
چهره‌های شناخته شده از دنیای سینما 
از جمله سوزان ساراندوس، مارک روفالو، 
پیتر کاپالدی، چارلز دنس، ویگو مورتنسن، 
ماکسین پیک و هریت والتر از اما واتسون 

و خواسته او در خصوص همبستگی برای مردم فلسطین حمایت کردند.واتسون که بیشتر 
به بازی در نقش هرماینی در مجموعه فیلم‌های هری پاتر شناخته می‌شود، هفته گذشته 
پس از آن که تصویری از راهپیمایی حامیان فلسطین را با عبارت »همبستگی یک فعل 
است« به اشتراک گذاشت، به یهودستیزی متهم شد.این پست با انتقاد شدیداللحن مقامات 
صهیونیستی از جمله دنی دانون، وزیر سابق علوم در دوران دولت بنیامین نتانیاهو و سفیر 
سابق رژیم اشغالگر قدس در سازمان ملل روبه‌رو شد که با اشاره به اصطلاحات مربوط به 
فیلم‌های هری پاتر گفته بود: ۱۰ امتیاز از گروه گریفیندور برای یهودستیزبودن کم شد.حالا 
۴۰ چهره هالیوودی در نامه‌ای که از طرف »هنرمندان در حمایت از فلسطین« منتشر شده 
است، اعلام‌کردند: ما در حمایت از این حرف که »همبستگی یک فعل است« به اما واتسون 
می‌پیوندیم و با مردم فلسطین که برای حقوق انسانی خود تحت قوانین بین‌المللی می‌جنگند 
اعلام همبستگی می‌کنیم.در ادامه این بیانیه آمده است: به این وسیله بر عدم توازن قدرت 
میان اسراییل به عنوان یک نیروی اشغال‌گر و فلسطینیان، مردمی که تحت سلطه یک 
رژیم آپارتاید با نیروهای نظامی قرار دارند، تاکید می‌کنیم. ما تلاش‌های اسراییل برای 
بیرون انداختن خانواده‌های فلسطینی از خانه‌هایشان در بخش‌های شرقی اورشلیم در منطقه 
شیخ جراح، سلوان، و هر نقطه دیگری از سرزمین اشغال شده فلسطین را محکوم می‌کنیم.

 سریال پرسروصدای حسن فتحی 
به پخش نرسید

گرچه اطلاع‌رسانی گسترده‌ای 
برای پخش قسمت اول مجموعه 
»جیران« شده بود اما این سریال 
در دسترس مخاطبان  روز گذشته 

قرار نگرفت.
امروز«  به گزارش روزنامه »صبح 
و به نقل از هنر انلاین، آخرین 
عاشقانه‌ای  فتحی  ساخته حسن 
تاریخی در زمان ناصرالدین 
شاه قاجار است که بر اساس 
قرار  اخیر  روزهای  اطلاع‌رسانی 
بود قسمت اول آن ساعت ۸ صبح 
امروز از پلتفرم فیلیمو به نمایش 

گذاشته شود اما بدون اطلاع‌رسانی از طرف گروه سازنده و پلتفرم، این قسمت پخش نشد. 
تنها در صفحه مجموعه »جیران« در فیلیمو عنوان »به زودی« آورده شده است. در حالی که 

مشخص نیست به چه علت پخش این سریال متوقف شده است.
نکته جالب اینکه قسمت اول این مجموعه سه‌شنبه گذشته در هتل اسپیناس رونمایی شد. 
در نتیجه سریال آماده پخش بود و احتمالا از سد ساترا نیز عبور کرده است. مساله‌ای که 
در روزهای گذشته حاشیه تازه‌ای را برای این سریال ایجاده کرده، شکایت مهرداد غفارزاده، 
کارگردان سریال »آهوی من مارال« است که می‌گوید خط اصلی داستان و طرح »جیران« 

پیش از این به او تعلق داشته است.
این کارگردان اعلام کرده از اوایل سال ۹۹ شکایتی با موضوع نقض حقوق مالکانه از سوی 
گروه تولید سریال »جیران« به ساترا ارائه شده و احتمالا این شکایت توزیع تازه‌ترین سریال 
حسن فتحی را با چالشی جدی مواجه کرده است. »جیران« روایتی عاشقانه در دوران قاجار 
است و ماجرای آن پس از قتل امیر کبیر آغاز می‌شود. در این مجموعه بهرام رادان ایفاگر 

نقش ناصرالدین شاه و پریناز ایزدیار ایفاگر نقش جیران است.

خبر

گفتگو با یک مدرس دانشگاه در خصوص شعر آزاد؛

شعر؛ متن و بطن زندگیست
»شعر   | دوم  قسمت 
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نیست،  زندگی  حاشیه 
تفنّن نیست، متن و 
است!  زندگی  بطن 
حقیقت دارد، بنیاد 
است، وقت روح  وجود 
دانشی  »شاباشِ  است، 
ست به اندوه رسیده ». 
شعر برخوردی متعهّدانه و 
اگر  عالمانه می‌طلبد. 
شاعریم یا گمان می‌کنیم 

شاعریم، شعر را دریابیم!« 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این‌ها 
جمات کیمیا تاج‌نیا، دکترای ادبیات و 
زبان فارسی و استادیار دانشگاه آزاد اسلامی 
است که در قسمت اول گزارشی با عنوان 
)»شعرپریشی«؛ تعبیر آنچه بر شعر امروز 
می‌گذرد( با او در خصوص شعر آزاد و جریان 
آن در سال‌های اخیر به گفتگو پرداختیم. 

آنچه می‌خوانید، ادامه گفتگوی ما است.
دکتر کیمیا تاج نیا در پاسخ به اینکه »با توجه 
به رونق انتشار کتاب‌های شعر، روند حرکت 
شعر را چطور ارزیابی می‌کنید؟« می‌گوید: 
همه‌گیری آفرینش هنری و شعری شمشیر 
دو لبه ست. این می‌تواند به معنای فرصت 
ابراز همه ظرفیّت‌های بالقوّی آفرینش 
گری ادبی باشد و هم می‌تواند به بی در و 
پیکری و افول نهاد شعر بیانجامد. یکی از 
بزنگاه‌های نظارت کیفی بر نهاد شعر ناشران 
هستند. ناشران هم به دلیل شرایط اجتماعی 
و محیطی و اقتصادی از سویی تحت فشار 
نابسامانی‌های  ممیّزی‌اند و از سوی دیگر 
اقتصادی آن‌ها را ناگزیر به عملکردی تجاری 
کرده است. اتفّاقی که افتاده این است. سطح 
نظارت کیفی بر انتشار مجموعه‌های شعری 
تقریبا به صفر رسیده و بازار نشر خود دمنده 
است به آتش پُرهیزم سرسام ادبی و شعر 

پریشی روزگار ما.
توهّم شاعر بودن از شاعرِ بد بودن هم 

صدمه زننده‌تر است
وی با اشاره به توهم خود شاعرپنداری 

برخی افراد در فضای مجازی مطرح می‌کند: 
نمونه‌ها کم نیستند و گاهی در فضای 
مجازی هم مضحکه می‌شوند. من از اشاره 
به نام افراد ابا دارم. توهّم شاعر بودن حتّی 
از شاعرِ بد بودن هم صدمه زننده‌تر است. 
اصولا ادبیّات یک نهاد دو وجهی‌ست. یک 
حیثیّت سهل و ممتنع دارد. هم فراگیر است 
و مردمی و هم خاصّــه گو و خاصّ جو. این 
ماهیّتِ همه گیری گاهی آن را بیش از اندازه 
در دسترس نشان می‌دهد. لازم است که با 
ادبیّات مثل هر شاخه علمی یا هنری دیگر 
باشیم. معمولا  مواجهه‌ای کارشناسانه داشته 
در مواجهه با هر نوع هنری یا صنعتی مثل 
نگارگری، فرش بافی، سینما و...ملاحظه 
کار و مبادی آدابیم، امّا در مواجهه با ادبیّات 
در حالی که قدرت سخن سنجی و سخن 
پردازی قابلی نداریم مدّعی هستیم. این 
طبیعتا رویکردی‌ست که محتاج بازبینی و 

اصلاح است.
ضعف آموزشی و فرهنگی بزرگ ما

ادامه می‌دهد:  ادبی  این مدرّس نشست‌های 
من نمی‌خواهم درباره ارج مندی سخن در 
ادب کهن این جا بابی بگشایم. سخن دراز 
خواهد شد. موثرّترین شاخصه زیست انسانی 
در حوزه حیات فردی و جمعی سخن است. 
کلمه به روایتی هستی است و جهانِ زیستی 
هر کس طرحی است از کلمات او. بی‌تردید 
این مایه پُر مقدارِ زیستی از مواجهه دقیق و 
متعهّدانه ما فزونی و اعتلا می‌گیرد. ساحات 
مقدّسی هست که در آن بی ادب و آداب 
ورود نمی‌کنیم. یکی از آن ها به گمانم شعر 

و ادبیّات است.
وی با اشاره به تاثیرات فضای مجازی بر 
ادبیات تصریح می‌کند: فضای مجازی هم 
کارکردی دو سویه دارد. این فضا با ماهیّت 
کنترل ناپذیری‌اش بخش درهم تنیده زندگی 
ماست. تاثیر آن بر همه سویه‌های زیستی 
و هنری و از جمله شعر را هم دو گانه 
ارزیابی می‌کنم. در فقدان نهادهای کارساز 
بر جریان شعر البتّه که وجه تخریبی‌اش 
بیشتر خواهد بود. بگذارید این را بگویم که 

ما فرصت مواجهه با ادب کلاسیک را به طور 
فراگیر در نظام آموزشی پیش از دانشگاه پیدا 
نمی‌کنیم. این ضعف آموزشی و فرهنگی 
بزرگ ماست. در دانشگاه هم باز به دلایل 
بسیار این مواجهه سقیم است. بنیاد و بنیان‌ 
کار هر شاعر شناخت شعر و شناخت زبان 
است. آبشخورهای کلان و انکار ناشدنی شعر 
و زبان ما کهن سرایانمان هستند. من به هیچ 
وجه تجدّد و ترقّــی ادبی را انکار نمی‌کنم و 
یک سنّت گرای ادبی نیستم. امّا به شناخت 
بنیادهای ادبی اهمیّت می دهم. یک دلیلش 
این است که در اقبال به ادب کهن ذهن با 
گونه متعال شعر و عناصر شعری دمخور است. 
این، قدرت تمییز و سلیقه ادبی مخاطب شعر 
را بالا می‌برد و او را از سرگردانی انتخاب در 
فضای مجازی می‌رهاند. شناخت شعر نازل از 
شعر والا برایش آسان‌تر می‌شود و اگر کاتب 
است در نوشتن و انتشار کلماتش وسواس 

بیشتری خواهد داشت.
نابسامانی حوزه نشر

تاج نیا با اشاره به برخی کتب شعر آزاد 
منتشر شده در سال‌های اخیر بیان می‌کند: 
به نظر می‌رسد حتّی تخصّصی‌ترین نشرها 
هم در شرایط کنونی ناگزیر به انتخاب 
رویکردی تجاری هستند. دغدغه‌ها در سطح 

دغدغه‌های معیشتی متوقّف‌اند و مثل هر 
حوزه دیگر حوزه نشر هم از این نابسامانی 

متاثرّ است. 
وی می‌افزاید: باز هم از اشاره به نام‌های 
خاصّ پرهیز می‌‎کنم. همه خوانندگان‌ 
در کارند و آگاه و یافتن نمونه‌های عینی 
سخت نیست. عملکرد نهادهای نظارتی بر 
چاپ و نشر و ناشران‌ به گونه‌ای است که 
تشخیص سره و ناسره به مخاطبی واگذاشته 
شده که در مواردی رویکرد کارشناسانه هم 
ندارد. بسیاری از آثار و مجموعه‌ها بازخورد 
بایسته‌ای نمی‌یابند. نمی‌شود آن قدرها هم 
خرده گرفت. چیزهای زیادی از دست رفته 
و فضیلت عابری ترس دیده و سنگ خورده 
است. البتّه که این همه ماجرا نیست و نباید 
از یادکرد کوشندگان حقیقی انسان و فضیلت 
و هنر و ادبیّات و شعر در این سوداکده غافل 
ماند. بدون تردید هنوز هم ناشرانی هستند 
که در تلاشند جبران مافات اقتصادی با 
کمترین آسیب به حوزه فرهنگ و ادب همراه 

باشد.
شعر باید مخاطب را از ورطه‌های زیستی 

عبور دهد
شاعر مجموعه شعری »رقصا« در پاسخ به 
این پرسش که »ادبیات امروز برای ماندگاری 
در تاریخ به چه مولفه‌هایی نیاز دارد؟« 
می‌گوید: به تجربه‌های شهودی غنی انسانی 
در اقلیمی فرا زمان و فرا مکان.... نظیر آن 
چه در شعر عارفانه ماست. البتّه با سامانی 
متجدّد. شعر باید این قابلیّت را داشته باشد 
که مخاطب را از ورطه‌های زیستی عبور دهد. 
به مدد هر چیز که کار طبیعت نازل را در او 
یکسره کند. شادمانی بی مرز یا عشق و اثیر 
و اندوه. به هر روی باید او را در ساحتی جز 
آن چه هست استقرار دهد. و لازمه‌اش این 
است که  خودش از حلقه‌ها و گیرهای کوچک 
زیستی و زبانی دور بماند. شاعر نمی‌تواند در 

نظام زیستی حدّاقلیّ متوقّف بماند.
در شعر است که هر چیز حیثیتّی شاعرانه 

می‌یابد
وی با اشاره به بی پروایی و مرز آن در شعر 

مطرح می‌کند: این را همه می‌دانیم که شعر 
برون افکنی و نقش بندی هستی درونی 
است. باز نماییِ جانی هزار وجه است که به 
دید و دیدار در نمی‌آید و غنا و قوّتش با غنا 
و قوّت قلب و ذائقه شاعر ربط مستقیم دارد. 
»روح بزرگ غزلش هم بزرگ است. هوسش 
هم شکوه و جلال دارد. روح پست ایمان و 
پارسایی و نیکیش هم پست و مبتذل است.« 
گمان می‌کنم مرز میان بی‌پروایی و ابتذال 
مرز باریکی است. یادمان باشد در شعر است 
که هر چیز حیثیّتی شاعرانه می‌یابد. گمان 
می کنم حتّا در بی پرواترین حالت متن و 
معنا هم قرار است این حیثیّت شاعرانه حفظ 

شود.
جنس تجربه‌های زیستی مرد و زن 

متفاوت است
این این دکترای ادبیات و زبان فارسی و 
مدرس دانشگاه در پایان‌بندی صحبت‌های 
خود در پاسخ به این پرسش که »آیا تفاوتی 
میان شعر زنان و مردان وجود دارد؟« تاکید 
می‌کند: لزوما خیر. بسته به حالات و تجارب 
زیستی و شعری هر شاعر فرق می‌کند. امّا 
حکم مطلق نیست. شاعرانی هستند که 
شعرشان به خواصّ شناخته زنانگی نزدیک 
تر است و شاعرانی هم هستند که در شعر 
بر وجوه مردانه زندگی‌شان اصرار می‌ورزند. 
این زنانه یا مردانه بودن به هر حال امری 
ست که هست و طبیعت شعر به حساب 
می‌آید‌. شعر ملهم از زندگی است و بویژه 
مساوات خواهی جنس زن در تجربه نوین 
آفرینش  به  جهانی‌اش  انسانی  اجتماعی 
شعرهای بیشتری با وجوه زنانه منجر 
شده است. به ویژه پس از تجربه فروغ و 
تجربه‌های خوب دیگر باب حرف زدن به 
لحن زنانه در شعر رسمیّت یافت. جنس 
تجربه‌های زیستی مرد و زن متفاوت است. 
این حقیقتی است غیر قابل انکار و طبیعی 
است اگر زبان و درون مایه شعر هم گرد 
این تجربه‌های متفاوت شکل بگیرد و به 

شعر ماهیتی مردانه یا زنانه بدهد.

اعتراض فیلم‌سازان به ترکیب داوری حضور نمایندگان ایران در نمایشگاه کتاب دوحه ۲۰۲۲

با معرفی اعضا هیات انتخاب و داوری بخش فیلم کوتاه 
جشنواره فیلم فجر، انجمن فیلم کوتاه ایران اعتراض رسمی 

خود را نسبت به ترکیب داوری اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، در متن 
اعتراضی هیات مدیره انجمن فیلم کوتاه آمده است: بارها 
تاکید کرده‌ایم که سیاست‌ها و تصمیم‌گیریهای مربوط به 
فیلم کوتاه جز با حضور و مشورت دست‌اندرکاران واقعی این 

حوزه نتیجه‌ی قابل قبول نخواهد داشت. 
با احترام به حق انتخاب دبیر محترم جشنواره فیلم فجر و 
احترام به اعضا محترم داوران اعلام شده لازم است سوال 
شود چرا هیچ یک از افراد موثر ، متخصص و تاثیر گذار فیلم 

کوتاه در ترکیب داوران معرفی شده وجود ندارد؟
آیا این امکان وجود نداشت که به ترکیب داوران اعلام شده ، 

یک نفر از اعضا صنف فیلم کوتاه نیز اضافه شود؟ 
انجمن فیلم کوتاه ایران بیش از ۳۶۰ نفر عضو باسابقه و 
فعال در سینمای کشور دارد که برخی از فیلمسازان سینمای 
بلند و برخی از مدیران بخش‌های فرهنگی ‌و سینمایی کشور 

عضو آن هستند، در بخش‌های دانشگاهی کشور، اساتید 
مطرح و باسابقه‌ آشنا به فیلم کوتاه کم نیستند. انجمن 
سینمای جوانان ایران بیش از صدها نفر عضو و مدرس 
باسابقه دارد که توانایی داوری دارند و فیلمسازان مستقل 
فیلم کوتاه که در فستیوال‌های بین المللی سابقه‌ی داوری 
دارند، کم نیستند. آیا امکان انتخاب از میان این افراد وجود 

نداشته است؟ 
تاثیر سیاست‌ها و نگاه سینمای بلند در پس این انتخاب 
واضح است و نتیجه‌ این تصمیم به صلاح فیلم کوتاه کشور 

نیست. 
نتیجه‌ی این داوری، به‌طور حتم ترجیح عناصر فیلم بلند 
بر کوتاه خواهد بود که باعث می‌شود نشاط و نوآوری و 

تجربه‌گرایی در این حوزه نادیده گرفته شود.
انجمن فیلم کوتاه ایران با تاکید به شما یادآوری می‌کند که 
نه سیاست‌ها و روش تصمیم‌گیری، نه ساز و کار انتخاب 
فیلم‌های کوتاه در جشنواره فیلم فجر را تایید می‌کند و نه 

انتخاب داوران جشنواره‌ی فیلم فجر را.

خانه کتاب و ادبیات ایران به نمایندگی از صنعت نشر کشور 
با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در دوحه 
با ارائه ۲۵۰ عنوان کتاب در سی‌ویکمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب دوحه )قطر( که امروز افتتاح شد، حضور 

دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط‌عمومی 
خانه کتاب و ادبیات ایران، سی‌ویکمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب دوحه )قطر( روز پنجشنبه ۲۳ دی‌ماه ۱۴۰۰ 
با حضور خانه کتاب و ادبیات ایران، نخست‌وزیر، وزیر کشور 
و وزیر فرهنگ قطر، دیگر مقامات سیاسی از جمله سفیران 
خارجی و برخی چهره‌های فرهنگی در مرکز همایش‌ها و 

نمایشگاه‌های دوحه با شعار »العِلمُ نور« افتتاح شد.
در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب دوحه، خانه کتاب 
و ادبیات ایران به نمایندگی از صنعت نشر کشور با همکاری 
رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در دوحه در غرفه‌ای 
به متراژ ۳۶ مترمربع حضور داشته و به معرفی و عرضه 
۲۵۰ عنوان کتاب با موضوعات دین، ادبیات پایداری و دفاع 

مقدس، ادبیات معاصر و کلاسیک، ادبیات کودک و نوجوان، 
ایران‌شناسی و هنر می‌پردازد.همچنین معرفی صنعت نشر 
ایران، معرفی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و نمایشگاه 
 Books مجازی کتاب تهران، طرح گرنت و معرفی سایت
from Iran )که شامل یک‌هزار و ۹۰۰ عنوان کتاب به 
همراه چکیده انگلیسی است( به علاقه‌مندان فرهنگ و 
تمدن ایرانی- اسامی از دیگر فعالیت‌های خانه کتاب و 
ادبیات ایران در این نمایشگاه است.آثار مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی، انتشارات جمال، الهدی، سوره مهر، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و آثار منتخب انجمن 
فرهنگی ناشران کودک و نوجوان در کنار دیگر آثار ناشران 

ایرانی به تنوع موضوعی غرفه ایران افزوده است.
 نماینده بنیاد پژوهش‌های اسامی آستان قدس رضوی با 
حضور در غرفه ملی جمهوری اسامی ایران ضمن معرفی 
آثار خود، به‌صورت مستقیم با دیگر ناشران حاضر در 
نمایشگاه جهت فروش حق‌انتشار در حال گفت‌وگو و تبادل 

نظر است.
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فرش دو روی خراسان شمالی در نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۰ معرفی می‌شود

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: پس از رایزنی با مرکز ملی 
فرش ایران مقرر شد تا فرش دو روی استان به 
عنوان یکی از هشت برند کشور در نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۰ معرفی شود.به گزارش ایرنا، اکسپو یا 
نمایشگاه جهانی، مجموعه نمایشگاهی است که 
هر پنج سال یک‌بار در یکی از کشورهای مختلف 
جهان برگزار می‌شود و هر کشور دستاوردهای 

گوناگونش را در گذشته، حال و آینده به نمایش می‌گذارد.سعید پورآبادی روز پنجشنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اکسپو یک رویداد فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی است که مرکز 
ملی فرش برای نخستین بار، ۲ سالن در اختیار دارد و این نمایشگاه از تاریخ ۹ مهرماه جاری 
آغاز شده است و تا ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد.وی تصریح کرد: خاستگاه اصلی 
فرش ابریشم  دو رو در روستای دویدوخ علیای راز و جرگلان در خراسان شمالی است و با وجود 
ناشناخته بودن یا کمتر شناخته شدنش از جمله هنرهای ظریف و منحصر به فردی است که 
قابلیت معرفی به جامعه جهانی را دارد. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: اکسپوی دبی، فرصتی طلایی برای عرضه دستاوردها به‌منظور جذب سرمایه و 
مراوده‌های بین‌المللی برای توسعه اقتصادی، اجتماعی و زیرساختی کشورها به‌ویژه شهرهای 
میزبان است.مطابق آمارها، در سال ۲۰۱۹ بیش از یک میلیارد دلار فرش دستباف در مبادلات 
جهانی به کشورهای مختلف صادر شد. در این میان جمهوری اسلامی ایران سهم ۷.۹ درصدی 

از مجموع صادرات فرش دستباف را به خود اختصاص داد.
 

 تنها شهر ایران که قابلیت جهانی شدن 
دارد، مشهد است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مشهد 
تنها شهر ایران است که می‌تواند جهانی شود، 
زیرا قابلیت پذیرش زائران بسیاری از کشورهای 
مختلف را دارد.به گزارش صبح امروز علی 
آقامحمدی در پیش نشست ششمین اجلاسیه 
ملی فرهنگ میزبانی ایرانی اسامی در مشهد 
افزود: مشهد را باید به عنوان پایتخت دوم ایران 
به رسمت شناخت زیرا، زیارت، تجارت و صنعت 

در کنار همکاری‌های منطقه‌ای در خراسان بزرگ در حال رخ دادن است.وی ادامه داد: می‌توان 
بین شهرهای مشهد، شیراز، سوریه و عراق همچون پیمان بین المللی شانگهای مسیر زیارتی 
ایجاد کرد و این در حالی است که هم اکنون تنها به عنوان مسیر عبوری بین خلیج فارس 
و کشورهای آسیای میانه قرار داریم.آقامحمدی اظهار کرد: برای استفاده از این قابلیت باید 
زیرساخت های لازم همچون شهر فرودگاهی مناسب و هواپیماهای مدرن تهیه شود و پروازهای 
مشهد توسط همه فرودگاه‌ها پوشش داده شود.او بیان کرد: برای عملیاتی شدن این کار باید یک 
هدف عددی تصور کرد، به عنوان مثال کشور چین۱۶۰ میلیون گردشگر خارجی دارد که اگر ما 
یک هزارم این جمعیت، یعنی حدود ۱۶۰ هزار نفر گردشگر در کشور داشته باشیم، آیا آمادگی و 
توان پذیرایی از آنان را داریم.آقامحمدی گفت: باید سازماندهی مناسبی ایجاد شود تا گردشگران 
در بازگشت به کشور خود از ایران تعریف کنند و این امر منجر به افزایش گردشگر می شود. وی 
افزود: همانگونه که هتل‌ها برای شناخت بهتر مردم دارای درجه بندی هستند با محوریت شورای 
شهر مشهد، باید تمام محصولات مرتبط با زائر هم درجه بندی شوند. همچنین باید سامانه جامع 
خدمات بین همه مشاغل زنجیره زیارت در مشهد ایجاد شود تا امکان خریدهای متفاوت همچون 
خرید بلیت سفر، آماده سازی و تهیه سوغاتی تا فروش آن در یک مسیر ساده به صورت افقی و 

در یک زنجیره انجام پذیرد.

 چهره‌های مشهور خراسان رضوی سفیر 
مقابله با اعتیاد می‌شوند

دبیر کمیته فرهنگی پیشگیری شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی گفت: 
چهره‌های مشهور و سرشناس استان از جمله 
هنرمندان، ورزشکاران، استادان دانشگاه، نخبگان 
و کنشگران اجتماعی به عنوان سفیران پیشگیری 
از اعتیاد، در امر مقابله با این بلای خانمان‌سوز 
در جامعه مشارکت داده می‌شوند.محسن نظری 
روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 

دولت به‌تنهایی قادر به حل معضل اعتیاد نیست و ضروری است علاوه بر چهره های سرشناس، 
گروههای مرجعی چون روحانیان، امامان جمعه و فعالان رسانه ای نیز حساس شده و به کمک 
این ستاد بیایند.وی ادامه داد: برای مهار این آسیب اجتماعی، در نظر است پس از شناسایی افراد 
تاثیرگذار و دارای پایگاه اجتماعی در سطوح مختلف جامعه، این افراد به عنوان سفیران پیشگیری 
از اعتیاد به جامعه معرفی شده و شرایطی فراهم شود که آنان بتوانند از ظرفیت‌ رسانه و تریبونی 

که در اختیار دارند به منظور آگاه سازی مردم از تبعات منفی اعتیاد استفاده کنند.
نظری گفت: در مرحله اجرایی این پویش نیز از ادارات کل ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان درخواست کرده ایم تا هنرمندان، قهرمانان و ورزشکاران مدال آور ملی و بین 
المللی و افراد تاثیرگذار استان را، که دارای جایگاه مردمی هستند، معرفی کنند و همچنین از 
ظرفیت دینی و جامعه روحانیان و امامان جمعه و جماعات سرشناس و معروف در این مسیر 
استفاده شود.وی افزود: علاوه بر ضرورت سرمایه‌گذاری برای کاستن از دامنه تقاضا و جلوگیری 
از رسوخ مصرف مواد به دیگر لایه‌های جامعه، نیازمند مشارکتی همه جانبه و همگانی هستیم 
که در این میان چهره‌های سرشناس و گروه های مرجع باید از ظرفیت کم نظیر خود استفاده 
کنند تا در این مسیر رویکرد اجتماعی به موج اجتماعی و سپس این موج اجتماعی به شبکه 

وسیع اجتماعی تبدیل شود.
 

 دستگیری قاتل فراری پس از ۸ سال در 
بجنورد

رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی از دستگیری قاتل فراری بعد از گذشت ۸ سال در بجنورد خبر 
داد.سرهنگ مقصود رستگار در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در فروردین ماه سال ۹۲ یک 

مورد قتل از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به پلیس آگاهی استان اعلام شد.
رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی با اشاره به اینکه کارآگاهان به همراه عوامل پزشکی قانونی به 
محل مورد نظر اعزام شدند، گفت: بررسی صحنه وقوع قتل به سرعت توسط کاراگاهان آغاز شد.
وی با بیان اینکه در بررسی اظهارات همسر مقتول مشخص می‌شود که وی بر اثر درگیری با 
یک فرد ناشناس به قتل رسیده، افزود: قاتل بعد از به قتل رساندن این فرد بلافاصله از محل 
متواری می‌شود.سرهنگ رستگار با بیان اینکه مأموران در روند رسیدگی به این پرونده یک سری 
سرنخ‌هایی از جمله لباس قاتل که در زمان وقوع قتل بر تن وی بوده و به خون آغشته شده بود 
را کشف کردند، گفت: با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی کارآگاهان در نهایت متهم مورد نظر 
را شناسایی کردند.رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی با بیان اینکه متهم به محض وقوع قتل 
به جهت ترس از دستگیر شدن، به استان‌های همجوار متواری شده بود، بیان کرد: با توجه به 

حساسیت موضوع دستگیری متهم در سرلوحه کار کارآگاهان قرار می‌گیرد.
وی افزود: در نهایت متهم در سال ۱۴۰۰ بعد از شناسایی محل اختفایش در یک عملیات 
غافلگیرانه توسط کارآگاهان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل می‌شود.سرهنگ رستگار با اشاره 
به اینکه متهم با توجه به ادله و مستندات موجود برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی می‌شود، خاطر نشان کرد: پلیس با تمام توان برای امنیت و آرامش جامعه تلاش می‌کند 
و اگر چنانچه افرادی بخواهند امنیت موجود را مختل کنند قطعاً با برخورد مقتدرانه پلیس روبرو 

خواهند شد.
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مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی گفت: طرح مقاوم سازی و ساخت مسکن 
محرومین با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد در حال 

اجرا است.
علی محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در سال ۹۸ بیش از ۷۰ میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی در زمینه کمک‌های بلاعوض در مناطق روستایی توزیع شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان شمالی ادامه داد: در حال حاضر طرح مقاوم سازی و 
ساخت مسکن محرومین با اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۷۰ 

درصد در حال اجرا می‌باشد.
وی افزود: در سه سال اخیر نیز اعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیارد تومان به صورت کمک‌های 

بلاعوض در حوزه روستایی توزیع شده است.
محمدی در خصوص جانمایی جدید روستای گلی و خدمات زیر بنایی این منطقه، تصریح کرد: جهت ارائه خدمات نیاز به 
 حریم روستایی داریم و در این زمینه تعامل اهالی و روستاییان این منطقه را می‌طلبد تا بتوان خدمات رسانی مناسب را داشته

 باشیم.

عضو شورای شهر بجنورد در خصوص انتصاب مادر همسر شهردار بجنورد به سمت مشاور 
این مقام، گفت: این انتصاب به علت عدم شفافیت و رابطه خویشاوندی فرد منصوب شده، 
محکوم است.یوسف مغروری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به انتصاب مادر همسر 
شهردار بجنورد به عنوان مشاور امور بانوان شهردار، اظهار کرد: این اقدام نه به دلیل 
حواشی گسترده ایجاد شده که به دلیل عدم شفافیت در توانایی مشاور بانوان و شبهات 
جدی پیرامون انتصابات خویشاوندی محکوم است.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر بجنورد ادامه داد: این انتصاب باعث ایجاد هزینه‌های سنگین برای نظام شده 
است.عضو شورای عالی استان‌ها با اشاره به بازتاب گسترده خبر این انتصاب در رسانه‌های 
پرمخاطب داخلی و تمامی رسانه‌های معاند، خاطر نشان کرد: ذات دشمن دشمنی است 

و مسئولین باید با مراقبت جدی داشته باشند تا خوراک رسانه‌های قسم‌خورده نظام را فراهم نکنند.وی در ادامه افزود: بانوان جوان 
بجنوردی ظرفیت بالایی جهت تصدی جایگاه‌هایی از این دست دارند و شهردار بجنورد باید پاسخ متقنی برای انتصاب یک معلم 
بازنشسته غیر آشنا با شهر داشته باشد.مغروری بیان داشت: انتصابات خویشاوندان جز نابودی سرمایه گران‌بهای اعتماد عمومی مردم 

عزیز آورده‌ای نخواهد داشت.عضو شورای شهر بجنورد تصریح کرد: شهردار باید در این خصوص پاسخگو باشد.

پیشرفت ۷۰ درصدی طرح مقاوم‌سازی مسکن محرومان خراسان شمالی واکنش عضو شورا  به انتصاب »مادرزن« توسط شهردار بجنورد به عنوان مشاور

صبح امروز گزارش می‌دهد:

جاده کمربندی گناباد طرحی با ۲۰ سال بلاتکلیفی
ساخت جاده کمربندی در حاشیه شهرها علاوه بر ممانعت 
از ورود خودروهای عبوری به ویژه وسائل نقلیه سنگین به 
خیابانهای شهر، با پیشگیری از سوانح رانندگی احتمالی، 

سبب کاهش آلودگی هوای تنفسی شهروندان می‌شود.
جاده کمربندی در همه شهرها ابزاری برای ایمنی، سرعت 
بخشی و سهولت سفر است که نبود آن در گناباد سبب ایجاد 
سر و صدای فراوان، آلودگی صوتی و تنفسی و نیز خطرات 
ترافیکی و سوانح ناشی از عبور دائمی خودروهای سنگین 
از داخل شهر شده و مشکلات بسیاری برای شهروندان و 

اصناف گنابادی در پی داشته است.
از طرفی گناباد، جنوبی‌ترین شهرستان خراسان رضوی 
و نقطه ورودی و خروجی این استان به سمت استانهای 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و مناطق 
مرکزی کشور است که این موقعیت سبب شده روزانه تعداد 
زیادی از خودروهای سواری و سنگین از مسیرهای این 

شهرستان تردد کنند.
نبود کمربندی در گناباد به یکی از مشکلات و دغدغه های 
مهم شهروندان این شهرستان و از جمله ساکنان بلوارهای 
معلم، عدالت و بلوار شهدا تبدیل شده و یکی از مشکلات 
مهم برای توسعه و عمران شهری گناباد محسوب می شود 
و به همین دلیل کامیونها و وسایل نقلیه سنگین برای تردد 
به دیگر نقاط و استانهای همجوار به ناچار مجبور به گذر از 

داخل این شهر هستند.
طرح احداث کمربندی گناباد از بیش از ۲۰ سال پیش مطرح 
بوده است ولی به دلیل مشکلات مختلف به خصوص کمبود 
اعتبارات و وجود املاک معارض در مسیر اجرای طرح، 
علیرغم اهمیت بسیار احداث آن، بلاتکلیف مانده است که 
می طلبد مسوولان مربوط در سطوح شهرستانی و استانی 

برای رفع این مشکل شهروندان گنابادی همت کنند.
یک شهروند گنابادی در همین خصوص به خبرنگار ایرنا 
گفت: عبور کامیون ها و وسایل نقلیه سنگین در همه 
ساعتهای شبانه روز از بلوارهای عدالت، شهدا و معلم، باعث 
ایجاد آلودگی صوتی و محیطی و بروز مخاطرات زیادی 

برای شهروندان می شود.

سمیه کوشافر افزود: با توجه به اینکه خیابان های گناباد 
عریض نیست، عبور و توقف وسایل نقلیه در این محل بسیار 
خطرآفرین است و این در حالی است که چند سال است 

طرح کمربندی گناباد ناتمام و بی نتیجه رها شده است.
یکی از کسبه حاشیه بلوار عدالت گناباد گفت: همیشه پیگیر 
موضوع کمربندی گناباد بوده ایم زیرا در این مسیر هیچ 
وسیله نقلیه ای امکان توقف ندارد و در این مسیر شاهد 
تصادفات متعددی بوده ایم که این وضعیت آرامش همه را 

برهم زده است.
علیرضا جاویدی اظهار داشت: عبور وسائل نقلیه از جمله از 
برخی بلوارها و خیابانهای کم عرض، خسارتهای زیادی به 
معابر و آسفالت شهری و تاسیسات زیربنایی از جمله شبکه 
های آب وارد کرده است که هر از چند گاهی این مشکلات 

سر باز می کند.
یک صاحبنظر در مسائل عمرانی و شهری و رییس دوره 
پیشین شورای اسامی گناباد گفت: اجرای طرح احداث 
کمربندی به عنوان ضرورت توسعه و عمران شهری، در 
سال های گذشته با تنگناهای متعددی دست به گریبان 

بوده است.
سیدحسین پورهاشمی با اشاره به تهیه طرح کمربندی گناباد 
در سالهای گذشته افزود: این طرح به طول ۲۲ کیلومتر از 
زیرگذر امام رضا )ع( آغاز و با عبور از پشت دانشگاه پیام نور 
به جاده کاخک و کلات می پیوندد که در ادامه به سمت 

فردوس و استان خراسان جنوبی استمرار می یابد.
وی ادامه داد: طراحی مرحله نخست کمربندی گناباد در حد 
فاصل میدان امام رضا )ع(، بلوار انقلاب و میدان بجستان 
صورت گرفته که ۳۰ درصد تملک زمین های مسیر طرح در 
انتهای محدوده شهری و منتهی به روستای قنبرآباد انجام 
شده است اما به دلیل وجود معارض برای ۷۰ درصد اراضی 
از جمله املاک و زمین های کشاورزی خرده مالکی در 
طول مسیر، اجرای این طرح با کندی مواجه شده است 
به طوری که در طول سالهای گذشته ارزش این زمین ها 
افزایش یافته و به تبع آن، اعتبارات بیشتری برای تملک 

آنها نیاز است.

عضو شورای اسامی شهر گناباد هم گفت: طرح کاهش 
عرض کمربندی هنوز در کمیسیون ماده پنج استان خراسان 
رضوی در دست بررسی است و آغاز اجرای عملیات اجرایی 

این طرح منوط به گرفتن مصوبه کمیسیون مربوطه است.
مهران حسین زاده گفت: بر اساس طرح تفضیلی، بخش 
ناچیزی از طرح احداث کمربندی گناباد اجرا شده ولی به 
دلیل بروز مشکلات متعدد و از جمله وجود معارضانی در 
طول مسیر، متوقف شده است که توجه بیشتر مسوولان 
نسبت به سرعت بخشی در تصویب این طرح در کمیسیون 

ماده پنج استان خراسان رضوی ضروری است.
شهردار گناباد هم به خبرنگار ایرنا گفت: ساخت جاده 
کمربندی به عنوان یکی از مطالبات مهم شهروندان گنابادی 

مورد توجه خاص شهرداری قرار دارد.
حمید زارع حسینی یکی از مشکلات مهم در اجرای طرح 
کمربندی را تملک اراضی مسیر اجرای طرح ذکر کرد و 
گفت: با توجه به شرایط کمبود منابع مالی و اعتباری، تملک 
کردن املاک و اراضی سخت است و تعدادی از املاک 
دولتی، عمومی و شخصی و زراعی در طول مسیر باید تملک 

شود.
زارع حسینی گفت: کاهش عرض کمربندی به عنوان یکی 
از مصوبات سفر استاندار وقت خراسان رضوی در تیرماه 
امسال مورد توجه قرار گرفت که برای بررسی بیشتر به 
کمیسیون ماده پنج استان خراسان رضوی ارجاع شده است.
وی گفت: کاهش عرض کمربندی از ۱۳۵ متر به ۶۵ متر 
از میدان امام رضا )ع( تا ابتدای جاده بجستان امتداد خواهد 

یافت.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی گناباد به خبرنگار ایرنا 
گفت: با توجه به قرار گرفتن محورهای مواصلاتی گناباد 
به بجستان در مسیر ترانزیتی، روزانه ماشین‌های سنگین 
زیادی برای عزیمت از سایر نقاط استان خراسان رضوی و 
خراسان جنوبی و معادن سنگ آهن سنگان به سمت تهران 
و محدوده های مرکزی و جنوبی کشور مجبور به عبور از 

داخل شهر گناباد هستند.
سرهنگ رضا محمدی گفت: بلوارهای عدالت و معلم، 

گذرگاه این ماشین های سنگین هستند که تردد آنها خطرات 
زیادی برای ماشین های سواری در حال عبور و مرور و نیز 
عابران پیاده به دنبال دارد و منجر به بروز نارضایتی هایی 

برای شهروندان گنابادی شده است.
وی تصریح کرد: خودروهای بسیار زیادی روزانه از این مسیر 
رفت و آمد می کنند و حتی در برخی از موارد، رانندگان 
خودروهای سنگین به دلیل ناآشنایی با مسیرها، وارد 
محدوده مرکزی شهر می شوند که این بر دامنه مشکلات 

می افزاید.
سرهنگ محمدی گفت: حتی استفاده از نرم افزار مسیریاب 
مشکل این رانندگان را رفع نمی کند چون این نرم افزار 

برای خودروهای سبک طراحی شده است.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار گناباد 
هم احداث کمربندی را از مطالبات مهم شهروندان گنابادی 
و از نیازهای مهم عمران شهری این شهرستان دانست و 
گفت: با توجه به مشکل تملک اراضی و املاک در محدوده 
اجرای طرح کمربندی، کاهش عرض آن از ۱۳۵ به ۶۵ متر 
در شورای همتای استان خراسان رضوی بررسی و تایید و 

به کمیته فنی کمیسیون ماده پنج استان ارجاع شده است.
احمد سفری گفت: در ابتدا عرض ۱۳۵ متری برای احداث 
کمربندی گناباد در نظر گرفته شده بود و با توجه به اینکه 
تملک زمین ها و املاک واقع در محدوده اجرای آن در توان 
شهرداری نیست و از طرفی احداث کمربندی با این عرض 
چندان نیاز نبوده و می تواند کاهش یابد، کاهش عرض 
آن در کمیسیون ماده پنج استان خراسان رضوی در دست 

بررسی قرار دارد.
وی تصریح کرد: تاکنون کد خاصی برای طرح احداث 
کمربندی گناباد تعریف نشده است و اجرا و تامین اعتبار 
آن بر عهده شهرداری و شورای اسلامی این شهر است که 
باید به صورت جدی پیگیر اجرای آن باشند و فرمانداری در 
سالهای گذشته اقدامات و پیگیریهایی بدین منظور انجام 

داده است.
مرکز شهرستان ۹۳ هزار نفری گناباد در ۲۸۷ کیلومتری 

جنوب مشهد واقع است.

در گفت و گو با مدیرعامل جامعه حرفه‌ای هتلداران استان خراسان رضوی مطرح شد:

افول هتلداری در مشهد
مدیرعامل جامعه هتلداران خراسان رضوی ضمن انتقاد از 
ساخت و ساز بی‌رویه واحدهای اقامتی در مشهد خواستار، توقف 
صدور مجوز احداث واحدهای اقامتی به خصوص واحدهای 

دولتی در مشهد شد.
مرجان شاه‌ولایتی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص اشباع‌ 
هتل‌سازی در مشهد اظهار کرد: با یک حساب سرانگشتی 
متوجه خواهیم شد تعداد واحدهای اقامتی مشهد در مقایسه با 
هر یک از استان‌های پر مسافر کشور به شکل معنادار و قابل‌ 
توجهی بیشتر است. در واقع بیش از ۵۰ درصد کل واحدهای 
اقامتی کشور در مشهد احداث شده است. سوال اینجاست که 
آیا بیش از ۵۰ درصد کل مسافران ایران وارد مشهد می‌شوند؟

وی افزود: بنابراین تعادل عرضه و تقاضا سال‌هاست که در 
مشهد بر هم خورده است. همین موضوع باعث شده ورودی 
مسافر با تعداد واحدهای اقامتی نامتناسب باشد. این موضوع 
باعث ایجاد یک رقابت منفی میان واحدهای اقامتی در مشهد 
شده است. در واقع این واحدها نمی‌توانند واحد خود را به نرخی 
که باید به مسافر عرضه کنند و مجبور به ارزان‌فروشی می‌شوند.
ارزان‌فروشی واحدهای اقامتی باعث افت کیفیت خدمات 

آن می‌شود
مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی ادامه داد: 
ارزان‌فروشی باعث می‌شود سطح کیفیت خدمات افت پیدا کند. 

موارد گفته شده عوارض و تبعات افزایش بی‌رویه واحدهای 
اقامتی در مشهد است. متاسفانه بخش زیادی از واحدهای 
اقامتی، دولتی است. زائرسراها، هتل‌های دولتی و هتل‌های 
مربوط به نهادهای مختلف و متفاوت با تعداد واحدهای اقامتی 
در مشهد متعدد است. هتل‌های چهار و پنج ستاره هر روز با 
۱۰۰ و ۲۰۰ اتاق احداث می‌شود و از قدیم هم بوده‌ است. 
این‌ها همه تبدیل به مساله‌ای پیچیده‌ شده و نمی‌توان برای 

آن کاری انجام داد.
شاه‌ولایتی در خصوص فرایند صدور مجوز احداث واحدهای 
اقامتی در مشهد یادآور شد: صدور مجوز ساز و کاری مشخص 
دارد. بخشی از واحدهای اقامتی دولتی و زائرسراها بدون مجوز 
ساخته می‌شود و چون این اتفاق در ساختار دولتی رخ داده، 
از سازمان میراث فرهنگی برای بهره‌برداری مجوزی دریافت 
نمی‌شود. البته اخذ مجوز از سازمان میراث فرهنگی نیز ساز و 

کارهای خاص خود را دارد.
نبود اجازه قانون‌گذار به سازمان میراث فرهنگی برای 

مقابله با صدور مجوزهای احداث واحدهای اقامتی
وی تاکید کرد: البته قانون‌گذار به سازمان میراث فرهنگی نیز 
اجازه نمی‌دهد با مجوزها مقابله کند. اگر کسی درخواست مجوز 
دهد و منعی از سوی ادارات میراث و محیط زیست نباشد، 
سازمان میراث فرهنگی مجبور است مجوز مربوطه را صادر 

کند. متاسفانه بخش زیادی از سرمایه‌گذاران دولتی پشت این 
قضیه قرار دارند.

مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی اضافه کرد: 
در برخی موارد نیز سرمایه‌گذار از شهرداری مجوز می‌گیرد، 
ساختمانی می‌سازد و سپس برای دریافت مجوز سراغ سازمان 
میراث فرهنگی می‌آید. زمانی که ساختمانی ساخته و سازه‌ای 
ایجاد شده، فایده‌ای ندارد. سرمایه صرف شده و مجموعه ایجاد 
شده است. متاسفانه بخش تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاری در 

این شهر دچار مشکل است.
ساخت واحد اقامتی در مشهد اشباع شده است

شاه‌ولایتی بیان کرد: مشخص نیست به چه دلیل سرمایه‌گذاری 
برای ساخت واحد اقامتی در این شهر ادامه دارد. این در صورتی 
است که بسیاری از شهرها هنوز نیاز به ساخت واحد اقامتی 
دارند و سرمایه‌گذاری به صورت درست برای گردشگری در 
تمام استان‌ها انجام نمی‌شود؛ در حالی که ظرفیت احداث 

واحدهای اقامتی در مشهد اشباع شده است.
وی گفت: رسانه‌ها باید سرمایه‌گذاری واحدهای اقامتی دولتی را 
از مدیران‌ متولی این حوزه مطالبه کنند که چرا هنوز در مشهد 
زائرسرا و هتل ساخته می‌شود. بخشی از بودجه‌های دولتی 
که صرف ساخت مجموعه‌های اقامتی در مشهد می‌شود، با 
منع‌های قانونی بهتر است صرف بودجه‌های رفاهی شود و یا 

اینکه سرمایه‌گذاری در شهرهایی که از داشتن هتل و واحد 
اقامتی محروم هستند، انجام شود؛ نه در شهری که مملو از 
هتل‌های چهار و پنج ستاره با ظرفیت‌های خالی است. در 
شهری که بیش از ۱۰ هتل پنج ستاره وجود دارد، با هزینه‌های 
سرسام‌آور امروزی ساخت هتل پنج ستاره دیگری سودده 

نخواهد بود.
مدیر عامل جامعه هتلداران خراسان رضوی عنوان کرد: شهری 
که یک هتل پنج ستاره داشته باشد، هر قیمتی که خدمات 
بفرشد، مسافر مجبور است قبول کند اما در شهری که ۱۰ هتل 
پنج ستاره دارد، هتل‌ها چاره‌ای ندارند جز اینکه با نرخ پایین و 
با ارائه خدمات با کیفیت بالا با یکدیگر رقابت داشته باشند تا 

مسافر جذب کنند.
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 اعلام سیدبندی رسمی لیگ قهرمانان آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا سیدبندی رسمی لیگ قهرمانان آسیا 2022 را اعلام کرد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی سیدبندی جدید مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
2022 را اعلام کرد و بر این اساس دیگر شائبه ای برای حذف استقلال و پرسپولیس از این رقابت 

ها باقی نماند.
-سیدبندی رسمی AFC برای لیگ قهرمانان آسیا 2022 به شرح زیر است:

*منطقه غرب:
سید1: السد )قطر(، الهلال )عربستان(، فولاد خوزستان )ایران(، الجزیره )امارات(، الدحیل )قطر(

سید 2 : الفیصلی )اردن(، سپاهان )ایران(، شباب الاهلی دبی )امارات(، الریان )قطر(، الشباب 
)عربستان(

سید 3: پاختاکور )ازبکستان(، الوحدات )اردن(، اف سی بمبی )هند(، استقلال )تاجیسکتان(، آهال 
)ترکمستان(

سید 4 : نیروی هوایی )عراق(، برنده پلی آف 1 )عربستان/سوریه(، برنده پلی آف 2 )امارات /
ازبکستان(، برنده پلی آف 4 )امارات /عراق(، الغرافه )قطر(

در قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 2022، 40 باشگاه برتر آسیا در 10 گروه تقسیم می شوند و 33 
مدعی که قبلًا جایگاه خود را در مرحله گروهی تضمین کرده اند، با هفت برنده پلی آف همراه خواهند 
شد.قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2022 و AFC کاپ 2022 دوشنبه به ترتیب در 

ساعت 10:30 و 12:30 به وقت ایران به صورت مجازی برگزار می شود.

 شانس اندک رامین رضاییان برای بازگشت 
به پرسپولیس

بازیکن پیشین پرسپولیس و تیم ملی ایران شانس 
کمی برای بازگشت به جمع سرخپوشان پایتخت 
دارد.خروج اسم رامین رضائیان از آخرین بازی تیم 
فوتبال باشگاهی خود السیلیه قطر باعث مطرح 
شدن حاشیه‌هایی درباره آینده فوتبال این بازیکن 
شد.او که به طور قرضی از الدحیل قطر به السیلیه 
منتقل شد نتوانسته است نظر مربیان و مدیران 

باشگاه را جلب کند تا احتمال بازگشت او به پرسپولیس در لیگ برتر ایران مطرح شود.رضائیان قبل 
از بازی در خارج از کشور با برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس به مشکل خورد تا بازیکن وقت تیم ملی 
ایران تصمیم به ترک این باشگاه و حضور در جای دیگری بگیرد.با این حال او همواره از علاقه 
خود برای بازگشت به پرسپولیس در سال‌های گذشته گفته بود اما ترجیح داد پس از پوشیدن پیراهن 
اوستنده بلژیک به لیگ ستارگان قطر رفته و در سال‌های گذشته برای الشحانیه، الدحیل و السیلیه 
بازی کند.رضائیان پس از هدایت تیم ملی ایران توسط دراگان اسکوچیچ دیگر جایی در جمع ملی 
پوشان نداشت تا شایعاتی درباره مخالفت اکثر بازیکنان تیم با دعوت او شنیده شود این موضوع هیچ 
وقت تأیید نشد ولی رضائیان هم دیگر رنگ اردوهای ملی را ندید.دیدگاه بازیکنان باتجربه تیم ملی 
ایران درباره رفتارهای رامین رضائیان بین تعدادی از بازیکنان قدیمی پرسپولیس نیز جاری است. آنها 
نحوه برخورد رضائیان در رختکن تیم را اصلًا نمی‌پسندند و این موضوع به گوش یحیی گل محمدی 
نیز رسیده است.سرمربی پرسپولیس که شیوه بازی رضائیان را دوست دارد نمی‌خواهد با جذب مدافع 
پیشین تیم ملی اتمسفر آرام موجود در رختکن را بر هم بریزد اما همچنان نیاز به انتخاب دفاع راست 
مطمئن را در تیم خود احساس می‌کند.از این رو بعید است گل محمدی سراغ جذب رامین رضائیان 

برود اما کمبود بازیکن دلخواه در جناح راست بعید نیست او را بار دیگر قرمزپوش کند.

 آمریکای کم ستاره در تگزاس پذیرای ایران؛

تیلور از راند پنجم 
نبرد با یزدانی 
فرار کرد!

کشتی  ملی  تیم  ترکیب  شدن  مشخص  با 
آزاد آمریکا برای دیدار با ایران، جای خالی 
تیلور، داک و استیوسون به چشم می خورد.
اساس  بر  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
بین  دوستانه  دیدار  شده  انجام  برنامه‌ریزی 
ماه  بهمن   ۲۳ روز  آمریکا  و  ایران  کشتی 
سال جاری و در آرلینگتون دالاس در ایالت 
به  که  دیداری  شد؛  خواهد  برگزار  تگزاس 
نوعی جنگ ستارگان خواهد بود. با حضور 
در  آمریکا  سفارت  در  ایرانی  گیران  کشتی 
ایران  آزاد  کشتی  ملی  تیم  ترکیب  دوبی 
در  که  شد  مشخص  آمریکا  به  سفر  برای 
مسابقات  به  اعزامی  نفرات  همان  واقع 
جهانی نروژ بودند؛ اگرچه در یکی، دو وزن 

حرف و حدیث هایی وجود دارد.
از سوی دیگر آمریکایی ها نیز ترکیب خود 
اند.  کرده  مشخص  ایران  با  دیدار  برای  را 
کیلوگرم   86 وزن  در  تیلور  دیوید  غیبت 
که  بود  کسانی  برای  بزرگی  شوک  شاید 
جهانی  و  المپیک  فینال  نبرد  تکرار  انتظار 
دیگر  سوی  از  کشیدند.  می  تگزاس  در  را 
کایل داک هم در وزن 74 کیلوگرم حضور 
ندارد و البته گویا خبری هم از حضور گیبل 
المپیک توکیو در وزن  استیوسون، قهرمان 

125 کیلوگرم نیست.
شدن  مشخص  به  توجه  با  نیست  بد  حالا 
ترکیب نهایی دو تیم، وزن به وزن شرایط 

را بررسی کنیم.
57 کیلوگرم؛ علیرضا سرلک -  توماس 

گیلمن
این نبرد که در صورت سفر تیم ملی کشتی 
تکرار  است،  قطعی  آمریکا  به  ایران  آزاد 
خواهد  نروژ   2021 جهانی  مسابقات  فینال 
فرصت  این  جوان  سرلک  که  جایی  بود؛ 
در  بگیرد.  انتقام  گیلمن  از  بتواند  تا  دارد  را 

وزن 57 کیلوگرم علیرضا سرلک دوبنده تیم 
ملی را می‌پوشد. سرلک در مسابقات جهانی 
تقریبا  و  رسید  نقره  مدال  به  نروژ   2021
تثبیت  نخست  وزن  در  را  خودش  جایگاه 
کرده است. ایران آخرین بار که در این وزن 
مسابقات  بود،  شده  جهانی  مدال  صاحب 
2015 بود. بعد از سال‌ها خلأیی که در وزن 
اول تیم ملی کشتی آزاد حس می‌شد، او تا 
حدودی توانسته در قامت مدعی ظاهر شود 
خواهد  جهان  قهرمان  با  دیدنی  نبردی  و 

داشت.
61 کیلوگرم؛ داستان)رمضان پور( - 

دیتون فیکس
عموزاد،  رحمان  نروژ  جهانی  مسابقات  در 
تشک  روی  ایران  آزاد  کشتی  فعلی  پدیده 
رفت و دست خالی ماند. او حالا به یک وزن 
برای پر کردن خلا  بالاتر رفته و کادرفنی 
رمضانپور  و محمد  داستان  وزن مجید  این 
را به دوبی برد تا برای هر دو نفر تقاضای 
خصوص  این  در  البته  کند.  آمریکا  ویزای 
از  برخی  و  گرفت  صورت  زیادی  انتقادات 
اهمیت بیش از حد به مجید داستان در سال 
های اخیر گفتند. باید دید تصمیم نهایی در 
اگرچه  بود؛  خواهد  چه  وزن  این  خصوص 
به نظر می‌رسد شانس مجید داستان بیشتر 
است. رقیب آمریکایی، نماینده کشتی ایران 
قهرمان  نایب  فیکس،  دیتون  وزن  این  در 

2021 جهان است.
65 کیلوگرم؛ رحمان عموزاد - یانی 

دیاکومیهالیس
تازگی  به  که  عموزاد  رحمان  وزن  این  در 
فراوان  احتمال  به  قهرمان کشور هم شده 
با  ایران  بود و کشتی  ایران خواهد  نماینده 
یانی دیاکومیهالیس از آمریکا دیدنی است. 
عنوان  بدون  و  جوان  گیر  کشتی  دو  هر 

جهانی در بخش بزرگسالان هستند. کشتی 
آمریکن  پان  قهرمان  عنوان  آمریکایی  گیر 
در سال 2020 را در کارنامه دارد و رحمان 

عموزاد نیز قهرمان جوانان جهان است.
70 کیلوگرم؛ یزدانی)الهی( – جیمز 

گرین
در  نقره جهان  مدال  که  یزدانی  امیرمحمد 
وزن 65 کیلوگرم را چند ماه قبل به دست 
آورد، به یک وزن بالاتر رفته و این شانس 
را دارد که مسافر آمریکا شود. از سوی دیگر 
عرفان الهی که قهرمان جوانان جهان شده 
اصلی  ترکیب  در  حضور  خاطر  به  نیز  بود 
تیم ملی در مسابقات جهانی نروژ برای ویزا 
کدام  کادرفنی  دید  باید  است.  کرده  اقدام 
یک از این دو نفر را راهی تگزاش می کند. 
در مقابل اما جیمز گرین با دو عنوان جهانی 
در سال های 2015 و 2017 در ترکیب تیم 

ملی آمریکا قرار دارد.
74 کیلوگرم؛ یونس امامی- جیسون 

نولف
ویزای  برای  نیز  کیلوگرم   74 وزن  در 
و  امامی  یونس  شد؛  اقدام  کشتی‌گیر  دو 
در  باید  هم  آنها  فیروزپور.  محمدصادق 
کنند.  رقابت  یکدیگر  با  کشور  قهرمانی 
محمد‌صادق دومی امیدهای جهان را دارد. 
به  کم  اختلاف  با  ملی  تیم  انتخابی  در  او 
یونس باخت. یونس اما در جهانی باخت و 
قهرمانی  مسابقات  در  اما  حالا  شد.  حذف 
احتمالا  و  قهرمان شد  امامی  یونس  کشور 
می تواند راهی آمریکا شود. از سوی دیگر 
خبری از کایل داک، مرد پرافتخار آمریکایی 
جیسون  و  نیست  کیلوگرم   74 وزن  در  ها 
قهرمانی  افتخارش  بزرگترین  که  نولف 
وزن  این  در  باید  بوده،  آمریکن  پان  در 

رودرروی یونس امامی قرار بگیرد.

79 کیلوگرم؛ محمد نخودی- جردن 
باروز

یکی دیگر از اوزانی که شاهد رقابت جذابی 
در آن خواهیم بود، 79 کیلوگرم است. محمد 
در  که  ایران  جوان  گیر  کشتی  نخودی 
مسابقات جهانی نروژ هم تا فینال پیش رفت 
و آنجا به سد محکم جردن باروز برخورد کرد، 
آمریکا  این ستاره کشتی  با  باید دوباره  حالا 
مبارزه کند. جردن باروز با کوله باری از مدال 
از  بازهم  کاغذ  روی  المپیک  و  های جهانی 
نخودی  اما  است،  برخوردار  بیشتری  شانس 
می خواهد اولین ایرانی ای باشد که باروز را 

شکست می دهد.
86 کیلوگرم؛ حسن یزدانی -  زاهد 

والنسیا
همه در انتظار راند پنجم نبرد حسن یزدانی 
با دیوید تیلور بودند. این دوئل که در فینال 
المپیک با برتری تیلور و در فینال جهانی با 
توانست  پایان رسید، می  به  برتری یزدانی 
میلیون ها بیننده تلویزیونی را جذب کند، اما 
با اعلام ترکیب آمریکا برای دیدار با ایران 
این  در  حضور  قید  تیلور  که  شد  مشخص 
مسابقه را زده است. زاهد والنسیا که کشتی 
گیر چندان مطرحی نیست و افتخار خاصی 
حسن  رقیب  ندارد،  خود  کارنامه  در  هم 

یزدانی در تگزاس خواهد بود.
92 کیلوگرم؛ کامران قاسمپور – جی 

دن کاکس
مسابقات  نهایی  نیمه  کشتی  تکرار  اما  و 
از  یکی  تواند  می  تگزاس  در  نروژ  جهانی 
ایران  تیمی  دیدار  در  جذاب  های  کشتی 
از  و آمریکا باشد. جی دن کاکس که قبل 
نبرد با قاسمپور چند باری علیرضا کریمی را 
شکست داده بود، مقابل این ستاره جویباری 
باخت و قاسمپور هم در ادامه اولین طلای 

دو  این  حالا  کرد.  دشت  را  خود  جهانی 
کشتی گیر خودشان را برای نبرد تمام عیار 

دیگر در تگزاس آماده می کنند.
97 کیلوگرم؛ مجتبی گلیج – کایل 

اسنایدر
گلیج که بعد از غیبت در المپیک دوبنده تیم 
ملی در مسابقات جهانی نروژ را از آن خود 
کرد، تا نیمه نهایی خیلی خوب پیش رفت و 
تنها چند ثانیه مانده بود تا با شکست کایل 
اسنایدر، قهرمان آمریکایی جهان و المپیک 
در  او  اما  بزند،  رقم  را  بزرگ  شگفتی  یک 
ثانیه آخر با یک غفلت نتیجه را واگذار کرد. 
را  فراوانی  های  انگیزه  گلیج  شک  بدون 
برای شکست اسنایدر و جبران آن شکست 

در نروژ خواهد داشت.
125 کیلوگرم؛ امیرحسین زارع و حریفی 

نامشخص!
گیبل  سوی  از  خوانی  کری  اینکه  با 
استیوسون، قهرمان آمریکایی سنگین وزن 
المپیک توکیو برای نبرد با امیرحسین زارع 
بعد از قهرمانی او در مسابقات جهانی نروژ 
استیوسون  نظر می‌رسد  به  بود،  اوج گرفته 
حاضر به بازگشت به تشک کشتی نیست. 
این  در  حضور  برای  بار  آخرین  استیوسون 
مسابقه درخواست پول کرده بود؛ درخواستی 
فدراسیون  موافقت  مورد  است  بعید  که 
کشتی آمریکا قرار بگیرد. در ترکیب اعلام 
شده از سوی فدراسیون کشتی آمریکا فعلا 
تیم  این  از کشتی گیر 125 کیلوگرم  نامی 
برده نشده است، اما حضور امیرحسین زارع 
در تگزاس قطعی است. باید دید نیکولاس 
جهانی  مسابقات  در  که  گویازدوفسکی 
شکست سنگینی را برابر زارع متحمل شد، 
بار دیگر رودرروی او می ایستد یا قرار است 

فرد دیگری جایگزین شود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1355-140060306021001354 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نسرین خوری باب الحکم  فرزند حسین  به شماره شناسنامه 165 
صادره از بردسکن و حسین توکلی فرزند محمد بشماره شناسنامه 4200  
بالمناصفه درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 30/65 متر مربع 
قسمتی ازپالک 748 فرعی از4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش4 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا 
توکلی  محرزگردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/25. تاریخ انتشار نوبت 

1400/11/10 دوم: 
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/17(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140060306005008373مورخ 
1400/10/19 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمود کاریزی   فرزند 
علی اصغر  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 150/50 
متر مربع از پالک شماره 381 فرعی از 236 اصلی واقع در اراضی 
فرحبخش بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
بی بی کچبی فرزند حبیب اله  محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/10/25 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1400/11/10 - م الف 902
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/18(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
140060306005008445مورخ  شماره  رای  برابر  و   1390/09/20 مصوب 
1400/10/20 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید کمال الدین علم پرور 
فرزند سید ابراهیم  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 52/30  متر 
مربع از پالک شماره 57 فرعی از 41  اصلی واقع در اراضی کاظم آباد بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سعیدی  
محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/10/25 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1400/11/10 - م الف 903
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/19(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140060306005008439مورخ 
1400/10/20 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد رضا بهروزیه 
فرزند علی اکبر  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
153/74 متر مربع از پالک شماره 61 فرعی مجزی شده از 29 فرعی از 
49  اصلی واقع در اراضی گذر سالمی بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است..لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/10/25 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/10 - م الف 905
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/20(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
140060306005008437مورخ  شماره  رای  برابر  و   1390/09/20 مصوب 
1400/10/20 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا اقبالی فرزند صفرعلی 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 111/67  متر مربع از 
پالک شماره 18 فرعی از 39 اصلی واقع در اراضی گذر محمدی  بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی یزدانی 
سعدآبادی  فرزند محمد یوسف محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/10/25 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/10 - م الف 906
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/21(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 
1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
139960306005008914مورخ  شماره  رای  برابر  و   1390/09/20 مصوب 
1399/11/14  و رای اصلاحی 140060306005008148 مورخ 1400/10/12 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محسن مژده کانلو فرزند اسداله  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 300333  متر مربع از 
پالک شماره 280 اصلی واقع در اراضی فتح آباد  بخش 5 رخ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی حاجیه صارمی فرزند عبدالباقی )ورثه 
حسن شکوه صارمی ( محرز گردیده است..لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین 
نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

1400/10/25 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/10 - م الف 907
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)10/22(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور 
مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 امالک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است 
جهت اطالع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع 
در حوزه ثبتی نیشابور بخش 12  پالک 45 اصلی الف( 3 فرعی آقای 
رسول سوقندی   فرزند علیرضا نسبت به  ششدانگ  یکباب ساختمان  
به مساحت 124/45  مترمربع واقع در اراضی  کنار رود  خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد اسماعیل اسماعیل زاده   برابر رای شماره   
140060306005008442 ب( 3 فرعی خانم عاطفه میرشکه    فرزند احمد  
نسبت به  ششدانگ  یکباب ساختمان  به مساحت 111/05  مترمربع 
واقع در اراضی کنار رود  خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل 
اسماعیل زاده   برابر رای شماره   140060306005008441  . لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطالع عموم می 
رساند و نسبت به امالک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار 
نوبت اول 1400/10/25 تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/11/10   م الف 904

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

جدیدترین روش برای رهایی کامل از اچ‌آی‌وی

 استراتژی »بزن و بکش«

گروهی از محققان به رهبری دانشگاه کالیفرنیا، لس‌آنجلس در 
مطالعه‌ای بر روی موش‌ها، روشی که در سال ۲۰۱۷ برای کشتن 
سلول‌های آلوده به ویروس اچ‌آی‌وی)HIV( طراحی شده بود را بهبود 
بخشیدند. این پیشرفت می‌تواند دانشمندان را یک گام به کاهش 
میزان ویروس یا از بین بردن آن به طور کلی در بدن فرد مبتلا 
به ایدز نزدیک‌تر کند. به گزارش ساینس‌دیلی، دکتر »جوسلین 
کیم«)Jocelyn Kim(، استادیار پزشکی در دانشکده پزشکی 
 Nature« دانشگاه کالیفرنیا می‌گوید: این استراتژی که در مجله‌ی
Communications« به صورت پیش‌چاپ منتشر شده است از 
سلول‌هایی استفاده می‌کند که به طور طبیعی توسط سیستم ایمنی 
برای نابود کردن سلول‌های عفونی پنهان شده در بدن تولید می‌شوند.
او که نویسنده ارشد این مقاله است افزود: این یافته‌ها نشان دهنده‌ی 
اثبات مفهومی یک استراتژی درمانی برای از بین بردن ویروس 
اچ‌آی‌وی به طور بالقوه در بدن است. موضوعی که برای سالها 
غیرممکن بوده است. این مطالعه الگویی جدید برای درمان بالقوه 
اچ‌آی‌وی در آینده فراهم می‌کند.براساس گزارش برنامه مشترک ملل 
متحد در زمینه ایدز)UNAIDS(، در حال حاضر ۳۸ میلیون نفر در 
سراسر جهان دچار بیماری ایدز هستند و تخمین زده می‌شود ۳۶ 
میلیون نفر از زمان انتشار این ویروس تاکنون جان خود را در اثر 
بیماری‌های مرتبط با اچ‌آی‌وی از دست داده باشند.افراد مبتلا به 
ویروس اچ‌آی‌وی از داروهای »ضد رتروویروس« استفاده می‌کنند 
تا بیماری را کنترل کنند اما این ویروس می‌تواند درون سلول‌هایی 
موسوم به T +CD۴ در حالت نهفته قرار بگیرد و از دارو فرار کند. 
زمانی که فرد مبتلا به اچ‌آی‌وی دارو را متوقف می‌کند ویروس از 
حالت نهفتگی خارج شده و تکثیر می‌شود و با ضعیف‌ کردن سیستم 
ایمنی احتمال ابتلا به عفونت‌های فرصت‌طلب و سرطان‌ها را افزایش 
می‌دهد. عفونت فرصت‌طلب)opportunistic infection( عفونت 
ناشی از ارگانیسم‌هایی است که معمولًا باعث بیماری نمی‌شود، مگر 
در شرایطی که دستگاه ایمنی بدن آسیب دیده باشد. میکروب‌هایی 
که باعث ایجاد عفونت‌های فرصت‌طلب می‌شوند به‌ طور طبیعی در 

محیط اطراف انسانها وجود دارند اما نمی‌توانند به افرادی که دستگاه 
ایمنی سالمی دارند آسیبی برسانند و فقط در کسانی که دستگاه 
ایمنی آنها ضعیف شده‌ است، ایجاد بیماری می‌کند. این موارد باعث 
بیماری و حتی مرگ افراد مبتلا به اچ‌آی‌وی می‌شود.مطالعه دانشگاه 
 kick(»کالیفرنیا تحقیقات بر یک استراتژی موسوم به »بزن و بکش
and kill( را ادامه می‌دهد که اولین بار توسط دانشمندانی مشابه 
در سال ۲۰۱۷ توصیف شد.این رویکرد باعث می‌شود که ویروس 
نهفته در سلول خود را نمایان کند و در نتیجه بتوان آن‌ را مورد 
هدف قرار داد و کشت. در مطالعات قبلی دانشمندان داروهای ضد 
رتروویروس را به موش‌های مبتا به اچ‌آی‌وی تزریق کرده بودند. 
سیستم ایمنی این موش‌ها برای آنکه شبیه به سیستم‌ ایمنی انسان 
باشد، مورد دستکاری قرار گرفته و تغییر کرده بود.آن‌ها سپس 
ترکیبی به نام SUW۱۳۳ که در دانشگاه استنفورد ساخته شده بود 
را برای فعال‌سازی ویروس‌های خفته استفاده کردند. بالغ بر ۲۵ 
درصد سلول‌های خاموش که شروع به بیان اچ‌آی‌وی کردند طی ۲۴ 
ساعت از بین رفتند.اما راه موثرتری برای از بین بردن این سلولها 
مورد نیاز بود.در این مطالعه جدید، محققان علاوه بر تزریق داروهای 
ضد رتروویروس به موش‌ها، ترکیب SUW۱۳۳ را به آنها دادند تا 
ویروس را از حالت نهفتگی خارج کنند. آنها سپس سلول‌های طبیعی 
قاتل ویروس را به خون موشها تزریق کردند تا سلول‌های آلوده را 
از بین ببرد. استفاده از SUW۱۳۳ و سلول‌های ایمنی طبیعی قاتل 
باعث از بین رفتن اچ‌آی‌وی به طور کامل در ۴۰ درصد موش‌ها 
شد.محققان همچنین طحال موش‌ها را مورد بررسی قرار دادند 
زیرا این عضو دارای سلول‌های ایمنی بوده و مکان خوبی برای 
جستجوی سلول‌های نهفته آلوده به اچ‌آی‌وی است. ویروسی در 
این عضو یافت نشد که نشان می‌دهد سلول‌های حاوی اچ‌آی‌وی 
از بین رفته‌اند.»کیم« می‌گوید که هدف بعدی محققان از بین‌ بردن 
ویروس اچ‌آی‌وی در همه‌ی موش‌ها است. او افزود: ما همچنین این 
تحقیق را به سمت مطالعات پیش بالینی در پستانداران با هدف نهایی 

آزمایش همین رویکرد بر انسان‌ها پیش می‌بریم.  

قرص ضد بازنشستگی!
وحید حاج سعیدی

  حقیقت امر تا همین چند سال قبل که همه چیز سر جایش بود 
و زندگی ها کاملًا اتوماتیک، استریلیزه و هموژنیزه نشده بودند، 
مردم برای خیلی امورات خودشان را به درد سر نمی انداختند و به 
اصطلاح لوس نمی کردند و طبق روال پیش می رفتند. از دولت 
و زمین و زمان هم به اخبار20:30 شکایت نمی کردند و نهایتاً در 
تاکسی چهار تا غر ریز می زندند. فی المثل یکی از مواردی که 
مردم خیلی راحت با آن کنار می آمدند و تفاهم اساسی داشتند، 
همین داستان بازنشستگی و دوران پیری بود. یعنی هر وقت خلق 
الله دوران خدمت شان به پایان می رسید، خیلی شیک و مجلسی 
چهار طرف اداره را می بوسیدند و کت و شلوار را به میخ آویزان 

می کردند و خلاص ...!
   اصلًا بازنشستگی و ایام پیری برای خودش کلی کلاس داشت 
و به قول عبدالله عمرانی »فانوس ماه را بالا بزن تا تقويم ها كهنه 
شوند و پير شويم؛ كه فرزانگي در خاكستر است.« شاهد از غیب 
رسید. نه خیر شاعر این شعر نیامده است؛  شاهد مادر بزرگ عمو 
سیفی) سرایدار مفخم مدرسه(  است که هر وقت برای دیدار عمو 
سیفی به مدرسه می آید، دو هزار بار ذکر الهی پیر شی ننه را تکرار 
می کند. هر چند خودش با 90 سال سن و بلند شدن بوی حلوا و 
شله زرد و فرنی اش باز هم معتقد است » پیری آن نیست که در 

سر بدود موی سفید ...«
   اما امروز داستان تومنی هشت پارسه با گذشته فرق دارد و 
خلق الله بعد از بازنشستگی تازه باید ادای جوان ها دربیاورند و 
دنبال شغل جدید باشند و به قول وزیر نفت باید روزی 12 ساعت 
کار کنند تا در خرج یومیه نمانند. بماند که عده ای هم از بعد از 
فراغت از صدا وسیما باید در هولدینگ خلیج فارس عرق بریزند و 
قس علی هذا ...  به قول مولوی علیه الرحمه »در دل ما لاله‌زار 
و گلشنیست . . .  پیری و پژمردگی را راه نیست... « البته با این 
حناهای پاکستانی و شامپوهای جدید رنگ مو، همه چیز امکان 
پذیر شده است. جالب اینکه برخی دانشمندان هم لی لی به لالای 
مردم می گذارند و برای دو مثقال شهرت بیشتر، با اختراعات و 
اکتشافات عجیب و غریب، خود شیرینی می کنند. نمونه اش 
اختراع قرص ضد پیری!قرص ضد پیری )OCEA SKIN( یک 
ماده ضد اکسیدان است که حاوی مواد فعال و ویتامین های روی، 
سلنیوم، بتا کاروتن، ویتامین C و E بوده و تاثیر بیسار زیادی در جلو 
گیری از پیری پوست خواهد بود. از قرص جوان كننده وضد پیری 
می توان با نام بهترین قرص ضد چروک صورت نام برد که به مرور 
زمان جلوی روند پیری پوست را می گیرد.   می ترسیم دو روز دیگر 
قرص ضد بازنشستگی هم اختراع شود و در کنار پروسیجر هایی 
که بعضی کاندیدهای ریاست جمهوری برای شاداب سازی و جوان 
سازی به کار بسته بودند، استخدام و پیدا کردن شغل را برای دهه 
شصتی ها که خوب برای دهه هفتادی و دهه هشتادی هم تبدیل 

به رویا کند! وحشتناک نیست؟!

طنز

فناوری

علمی

 اخیرا محققان کشور کارت‌های هوشمند 
زیستی را معرفی کردند که با رهاسازی آرام، 

عناصر لازم را به گیاهان می‌دهد. 
داود قاراخانی، مدیر عامل یک شرکت فناوری 
مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کارت‌های 
کننده  تغذیه  هوشمند 
فناوری  پایه  بر  خاک 
زیستی تولید شده است،‌ 
کارت‌ها حاوی  این  گفت: 
نیاز گیاه  عناصر مورد 
است و برای کلیه گیاهان 
گل‌های  و  آپارتمانی 
زینتی قابل استفاده است، 
ضمن آنکه محصولی دوستدار محیط زیست 
)Eco friendly( است.وی با بیان اینکه این 
کارت‌ها در سه نوع »فیت‌پک«، »پاور پک« 
و »اکتیو پک« تولید شده‌اند، اظهار کرد: از این 
کارت‌های هوشمند می‌توان برای رشد رویشی 
گیاه، برگ‌زایی، ریشه‌زایی، ساقه‌دهی و تقویت 
گیاهان و برای همه اندام گیاهان استفاده کرد.

قاراخانی با تاکید بر اینکه این محصول در 
سامانه ارزیابی فناوری ایران )سافا( موفق به 
دریافت گرید ۸ از ۹ شده است، ادامه داد: این 
کارت‌ها در داخل خاک قرار داده می‌شود و 
زمانی که به گلدان‌ها آب داده می‌شود و آب 
با آنها برخورد می‌کند، این کارت‌ها به صورت 
آهسته رهش، عناصر خود را به خاک رهاسازی 
می‌کنند. هر بسته ۷ عدد این محصول برای 
تغذیه دو گلدان برای یک سال کفایت می‌کند.

مجری طرح با بیان اینکه اگر نیاز به تعویض 
خاک گلدان نباشد، قرار دادن یک کارت در 
خاک گلدان، کل بافت خاک را از نظر میزان 

مواد مغذی مورد نیاز گیاه تنظیم خواهد کرد.
مدیر عامل این شرکت فناور در پاسخ به این 
سوال که آیا می‌توان از این کارت‌ها به صورت 
همزمان برای برگ‌دهی و گلدهی استفاده کرد، 
با بیان اینکه این امکان وجود دارد، توضیح داد: 
برای یکسری از گیاهان نمی‌توان ازت زیاد 
استفاده کرد، از این رو این کارت‌ها به صورتی 
طراحی شده که لازم است به صورت تخصصی 

از آن بهره برد.

گزارش‌های منتشر شده حاکی است در سال ۲۰۲۲ 
میادی، کمبود جهانی نیمه‌رساناها و مواد معدنی 
مورد نیاز برای تولید تراشه‌های الکترونیکی، همچنان 
ادامه می‌یابد و برخی از صنایع با کمبود تراشه مواجه 
می‌شوند. این وضعیت با شیوع گونه‌های مختلف 
ویروس کرونا تشدید شده است. به گزارش گاردین، 
این گزارش که توسط محققان موسسه مشاوره و 
تحلیل داده GlobalData واقع در 
انگلیس منتشر شده است، نشان 
می‌دهد که چالش آمریکا و چین در 
خصوص زنجیره تامین تراشه‌ها و مواد 
معدنی در سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد 
داشت؛ ولی انتظار می‌رود تا پایان این 
سال وضعیت بهبود یابد.بر اساس این 
الکترونیکی  گزارش کمبود تراشه‌های 
که در طول دو سال گذشته ایجاد شده 
است، به یک معضل جدی برای صنایع تبدیل خواهد 
شد. این کمبود به ویژه بخش‌هایی از صنعت شامل 
داروسازی، تولیدکنندگان تجهیزات ۵K و باتری را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد. همچنین به گفته محققان 

GlobalData صنایع خودروسازی و تجهیزات فنی 
دچار بیشترین میزان آسیب به دلیل کمبود تراشه‌ها 

خواهند شد.
در خصوص صنایع خودروسازی، این کمبود تراشه‌ها 
به معنای پایین آمدن میزان فروش صرفا به دلیل 
مشکلات فنی تولید است. در مورد صنایع فنی نیز 
تولیدکنندگان موبایل و کنسول‌های بازی متحمل 
آسیب زیادی خواهند شد. البته کاهش امکان دسترسی 
به این تجهیزات و افزایش قیمت ناشی از کمبود 
آن‌ها نیز مشکلاتی است که  گریبان مصرف‌کنندگان 
را خواهد گرفت. زیرا شرکت‌های تولیدکننده تلاش 
می‌کنند این هزینه‌ها را به صورت داخلی جذب کرده 

یا آن را به مصرف‌کنندگان منتقل کنند.
به اعتقاد محققان راهکار کلیدی رفع مشکل کمبود 
تراشه‌ها، سرمایه‌گذاری بیشتر در صنایع تولید تراشه 
توسط دولت‌های غربی است. این سرمایه‌گذاری‌ها باید 
در حوزه‌های اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد معدنی 
موردنیاز در زنجیره تامین تراشه‌ها باشد. همچنین 
بهره‌گیری از فرایندهای تولید مقرون به صرفه یک 

موضوع کلیدی برای تولیدکنندگان تراشه خواهد بود.

گلدان‌ها را با کارت‌های هوشمند تغذیه کنید

آیا جهان با کمبود تراشه‌های الکترونیکی مواجه خواهد شد؟


